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Biliyor muydunuz? Sadece bir ton kağıt üretimi için ortalama 17 ağacın kesildiğini,
26.000 litreden fazla su harcandığını ve atmosfere yaklaşık 1 ton karbondioksit
salındığını? Bu dergiyi dijital olarak okuyan her biriniz, bu döngünün bir parçası
olmayarak doğanın korunmasına doğrudan katkı sağlıyorsunuz. Teşekkür ederiz.

Ekolojik Evim'i, size en zengin ve en kolay okuma deneyimini sunacak şekilde tasarladık.
Bu, kağıdın sınırlarını aşan, parmaklarınızın ucundaki bağlantılarla derinleşen bir dergi.

İşte dergimizden en iyi şekilde faydalanmanızı sağlayacak interaktif rehberiniz:

Okuma yolculuğunuzda size rehberlik etmesi için her sayfanın
sonuna küçük pusulalar yerleştirdik. "Eko Haber" veya "Eko
Yaşam" gibi bu küçük başlıklar, dergiyi herhangi bir yerinden
açtığınızda bile size o an hangi tematik bölümde olduğunuzu
hatırlatır. Bu sayede deneyiminiz bir bütünlük kazanır ve derginin
zengin içeriği içinde kendi rotanızı kolayca çizebilirsiniz.

İçindekiler sayfamız, derginizin interaktif bir
haritası olarak tasarlandı. Gözünüze çarpan bir
başlığın üzerine dokunmanız, sizi anında o
hikayenin başladığı sayfaya götürecektir. Bu,
keşfetme özgürlüğünü parmaklarınızın ucuna
getiren zahmetsiz bir deneyimdir.

Okuma yolculuğunuzda yönünüzü asla kaybetmeyin. Her
sayfanın köşesinde göreceğiniz geri dönüş ikonu, sizin ana
üssünüzdür. Bu ikona dokunduğunuzda, derginin haritası olan
içerik sayfamıza anında dönebilir ve yeni bir keşfe kolayca
başlayabilirsiniz.

Bazı hikayeler sayfalara sığmaz; anlatacak daha çok şeyi, gösterecek daha çok rengi vardır.
Bir konu başlığının yanında göreceğiniz YouTube veya Spotify ikonları, sizi o konunun derinliklerine
taşıyan özel kapılardır. Bu ikonlara dokunarak metnin ötesine geçebilir, konunun videosunu izleyebilir
veya hikayenin sesini bir podcast olarak dinleyebilirsiniz. Tercih sizin; istediğiniz platformu seçerek
keşfinizi zenginleştirin.

Sürdürülebilir Dijital Deneyime Hazır mısın?
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Dünya Habitat Günü'nde Türkiye'nin barınma krizini inceliyoruz. Artan
kiralar, erişilemez konut fiyatları, TOKİ projelerindeki sorunlar ve afet riskine
karşı çözüm önerilerini keşfedin.

TÜRKİYE'NİN BARINMA KRİZİ 

Bolu'nun cennet köşeleri Abant ve Yedigöller, maden ve enerji projeleriyle
kuşatma altında. "ÇED Gerekli Değildir" kararları, içme suyu kaynakları ve milli
parkları nasıl tehdit ediyor?

ABANT VE YEDIGÖLLER KUŞATMA ALTINDA: BOLU'YU TEHDİT EDEN
MADEN VE ENERJİ PROJELERİ

İklim krizinin karbondioksitten sonraki en büyük sorumlusu metan gazını
tanıyın. Nereden geldiğini, neden CO₂'den 86 kat daha tehlikeli olduğunu ve
emisyonlarını azaltmanın neden en hızlı çözüm olduğunu keşfedin.

METAN: İKLİM KRİZİNİN GİZLİ CANAVARI 

Türkiye'deki yoksulluk ve gelir adaletsizliğinin şok edici boyutlarını keşfedin.
Asgari ücretin açlık sınırının altında kalması, enflasyon rakamları arasındaki
uçurum ve Avrupa'daki gelir eşitsizliği liderliği hakkında 5 çarpıcı gerçek.

RAKAMLARIN ARDINDAKİ TÜRKİYE: YOKSULLUK VE GELİR
ADALETSİZLİĞİ HAKKINDA 5 ŞOK EDİCİ GERÇEK

Dünya Gıda Günü'nde küresel açlığın acı tablosunu inceliyoruz: 783 milyon
insan açken, gıdanın üçte biri çöpe gidiyor. Gıda krizinin nedenlerini, Türkiye'nin
"Gıdanı Koru" kampanyasını ve çözüm yollarını keşfedin.

AÇLIK VE OBEZİTE PARADOKSU: DÜNYA GIDA GÜNÜ'NDE GIDA SİSTEMİ

Donald Trump'ın BM konuşmasıyla ilan ettiği "anti-globalist" dünya düzeni, iklim
krizini nasıl derinleştiriyor? ABD'nin Paris Anlaşması'ndan çekilmesinin ve fosil yakıt
inadının küresel sonuçlarını analiz ediyoruz.

İKLİM SAVAŞININ PERDE ARKASI VE YENİ BİR DÜNYA DÜZENİNİN
DOĞUŞU
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Türkiye'de kız çocuklarının hak mücadelesini Dünya Kız Çocukları Günü
bağlamında inceliyoruz. Erken evlilikler, eğitimden kopuş ve yasal boşluklar
üzerine verilerle dolu kapsamlı bir analiz ve çözüm önerileri ...

TÜRKİYE'DE KIZ ÇOCUĞU OLMAK: HAK MÜCADELESİ, KRİZLER VE
GÖZ ARDI EDİLEN GERÇEKLER
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Güney Koreli balıkçıların trajedisi: İklim değişikliği ve ısınan okyanuslar, balık
stoklarını nasıl yok ediyor ve denizlerdeki ölüm oranlarını %75 artırıyor? Bu insani
ve ekolojik krizin perde arkasını keşfedin.

GÜNEY KORELİ BALIKÇILARIN TRAJEDİSİ: İKLİM KRİZİ DENİZLERDEKİ
ÖLÜM ORANINI NEDEN ARTIRIYOR?

Bitkilerin beyinleri olmadan nasıl öğrendiğini, hayvanlar gibi avlandığını ve hatta
çürümüş ceset taklidi yaptığını biliyor muydunuz? Bitkiler aleminin gizli zekâsı ve
sizi hayrete düşürecek 5 şaşırtıcı davranışını keşfedin.

BİTKILERİN GİZLİ ZEKÂSI: BEYİNLERİ OLMADAN NASIL ÖĞRENİYOR VE
AVLANIYORLAR? 
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KAPİTALİZMİN NİNNİSİYLE UYUYANLARA FELSEFİ BİR TOKAT:
EKOLOJİK KRİZİN KÖKENLERİ
Akademisyen Burçin Çokuysal ile "Ekolojik Krizin Kökenleri" üzerine sarsıcı bir
söyleşi. Medeniyetin 'uyku' halini ve uyanışın yollarını keşfedin.
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Vücudumuzdaki mikroplastikler beynimizi, kanımızı ve organlarımızı istila
ediyor. Bu gizli tehlikenin demans ve kalp hastalıklarıyla bağlantısını ve
maruziyetinizi azaltmak için atabileceğiniz 5 pratik adımı keşfedin.

VÜCUDUMUZDAKİ GİZLİ TEHLİKE: MİKROPLASTİKLER BEYNİMIZİ VE
ORGANLARIMIZI NASIL İSTİLA EDİYOR?
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İşlenmiş etin kanser riski konusunda sigarayla aynı kategoride olduğunu
biliyor muydunuz? Dünya Sağlık Örgütü verileri ışığında kırmızı ve işlenmiş
et hakkındaki 5 şok edici gerçeği ve sağlıklı tüketim sırlarını keşfedin.

ET YEMEK KANSER YAPAR MI?

Japon yürüyüşü" olarak da bilinen Aralıklı Yürüyüş Antrenmanı (IWT) nedir?
Kardiyometabolik sağlığı iyileştiren bu basit ama etkili egzersiz yöntemini
keşfedin. Her yaş ve fitness seviyesine uygun ipuçlarıyla hemen başlayın!

JAPON YÜRÜYÜŞÜ: KALP SAĞLIĞINIZ İÇİN BU DÜŞÜK ETKİLİ
FITNESS HİLESİNİ DENEYİN!

5

EKO
SAĞLIK

EKO
YAŞAM

NEGATİF DÜŞÜNCELERLE SAVAŞMAYI BIRAKIN: ZİHINSEL
ÖZGÜRLÜK İÇİN 3 EZBER BOZAN KURAL
Negatif düşüncelerle savaşmaktan yoruldunuz mu? Zeynep Derin
Köseoğlu'nun kaleminden, Kabul ve Kararlılık Terapisi (ACT) ışığında zihinsel
esneklik kazanmanın, eyleme geçmenin ve "kaçış" sandığımız aktivitelerin
değerini anlamanın 3 ezber bozan yolunu keşfedin.

77

RUHUNUN RENKLERİNİ DİLEDİĞİN GİBİ KULLAN
Hayatı kurallarla ve başkalarının beklentileriyle yaşamaktan yoruldunuz mu? Kendi
renklerinizi karıştırmaktan korkmayın. Cesaret, kendini ifade etme ve hayatın tüm
tonlarını kucaklama üzerine ilham verici bir yazı.
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Avrupa'da atıkların %99'u geri dönüştürülürken, İstanbul'da çöpler neden hala
karışık toplanıyor? Geri dönüşüm krizinin ardındaki sistemsel başarısızlıkları,
kültürel eksiklikleri ve çözüm yollarını keşfedin.

BİLİNÇ EN GÜÇLÜ GERİ DÖNÜŞÜMDÜR
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Jane Goodall'ın sadece şempanzeleri değil, bilim dünyasını da nasıl sarstığını
keşfedin. Üniversite diploması olmadan "insan" tanımını değiştiren,
şempanzelerin karanlık yüzünü ortaya çıkaran ve bilimin katı kurallarını yıkan şok
edici gerçekleri keşfedin

JANE GOODALL: DİPLOMASIZ BİR SEKRETER BİLİMİ NASIL SARSTI? 86
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MİNİMALİST DEKORASYON: SOĞUK VE SIKICI OLDUĞU EFSANESİNİ
YIKAN 5 UZMAN TÜYOSU

93
Minimalist dekorasyonun soğuk ve sıkıcı olduğu efsanesini yıkın! Uzman iç
mimarlardan 5 yaygın yanılgıyı ve evinizi sıcak, davetkar ve size özel hale
getirecek pratik ipuçlarını keşfedin.

KAHVE TELVESİNİ ÇÖPE ATMAYIN! EVDE VE BAHÇEDE 9 HARİKA
YENİDEN KULLANIM YOLU
Kullanılmış kahve telvelerini çöpe atmayın! Kompost, doğal temizlik, mobilya çizik
giderme, et yumuşatma, doğal boya yapımı ve daha fazlası için 9 harika yeniden
kullanım fikri.

97

EKO
MUTFAK

ZEYTİNYAĞLI KREM ŞANTİ: TATLILARINIZA SAĞLIKLI VE EŞSİZ BİR
AROMA KATIN
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Zeytinyağlı krem şanti tarifiyle tatlılarınızı bir üst seviyeye taşıyın! Bu yenilikçi
lezzetle misafirlerinizi şaşırtın ve Akdeniz esintili tatları keşfedin.
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Paslanmaz çelik tavanızın yapışmasından mı şikayetçisiniz? Bu basit su testi
püf noktası ile paslanmaz çelik tavanızı yapışmaz gibi kullanın. Kolay temizlik
ve mükemmel pişirme sırları.

LEIDENFROST ETKİSİYLE TANIŞIN: PASLANMAZ ÇELİK TAVADA
YAPIŞMADAN PİŞİRMENİN SIRRI

107
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BALİNALARIN SESSİZ ÇIĞLIĞI: İKLİM KRİZİ OKYANUSUN DEVLERİNİ
NASIL YOK EDİYOR?
Balinalar neden şarkı söylemeyi bırakıyor ve mideleri boş karaya vuruyor? İklim
krizinin okyanus devlerinin neslini nasıl tükettiğini, ekolojik dengenin nasıl
bozulduğunu ve bu sessiz yok oluşun gezegenimiz için ne anlama geldiğini
keşfedin.
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TARİHİN VE DOĞANIN DEVLERİ: FİLLERİN GEÇMİŞİ, BUGÜNÜ VE
UMUT DOLU YARINI
Fillerin savaşlardaki tarihi rolünden günümüzdeki yok olma tehlikesine uzanan
bir yolculuk. Kaçak avcılık ve habitat kaybı nedeniyle nesli tükenme tehlikesiyle
karşı karşıya olan bu görkemli canlıların acı gerçeklerini verilerle keşfedin.

113

EKO
TURİZM

DOĞU EKSPRESİ BİLETİ BULMANIN SIRLARI: KİMSENİN SİZE
SÖYLEMEDİĞİ TAKTİKLER
Doğu Ekspresi bileti bulmak artık kabus değil! Bu rehberde, Turistik ve Ana Hat
tren farkından ters yön stratejisine, iptalleri yakalamaktan ara duraklardan
binmeye kadar kimsenin size söylemediği 6 gizli taktikle hayalinizdeki
yolculuğa kolayca ulaşın! Detaylı bilgiler için tıklayın.
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"Küçük Çiftliğimiz" (The Biggest Little Farm) belgeseli, rejeneratif tarım için bir
umut filmi mi, yoksa zengin bir fantezi mi? Belgeselin ardındaki yüksek maliyet,
ölçeklenebilirlik ve bilimsel tartışmaları keşfedin.

UMUT FİLMİ Mİ, ZENGİN FANTEZİSİ Mİ? REJENERATİF TARIM
GEZEGENİ KURTARABİLİR Mİ?
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TÜKETİM TOPLUMUNUN ŞİFRELERİ: JEAN BAUDRILLARD'IN ÇIĞIR
AÇAN ESERİ NEDEN HÂLÂ GÜNCEL?
Jean Baudrillard'ın "Tüketim Toplumu" kitabı, modern yaşamın tüketim odaklı
doğasını ve bunun birey ve toplum üzerindeki etkilerini inceliyor. İhtiyaçların
nasıl yaratıldığını, nesnelerin sembolik değerini ve bu sistemin bizi nasıl
şekillendirdiğini keşfedin.
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Merhaba Ekolojik Evim Ailesi,

Sonbaharın renk paletini cömertçe serdiği, bir yandan içimizi ısıtan güneşiyle vedalaşırken bir
yandan da toprağın dinlenmeye çekildiği bir Ekim ayını daha geride bıraktık. Tıpkı doğa gibi, biz de
bu ay hem coşkuyla kutladık hem de derin düşüncelere daldık.

Ekim, takvimlerimizde sadece bir ay değil, aynı zamanda ortak belleğimizin ve geleceğe dair
umutlarımızın da bir yansımasıydı. Cumhuriyetimizin kuruluşunu büyük bir gururla kutlarken, bu
topraklar üzerindeki sorumluluğumuzu bir kez daha hatırladık. Ancak bu ayın gündemi bununla sınırlı
kalmadı.Dünya Gıda Günü’nde sofradaki bereketin adil paylaşımını,Dünya Barınma Günü’nde herkes
için güvenli bir yuvanın önemini,Dünya Kız Çocukları Günü’nde eşit bir geleceğin tohumlarını ve
Yoksullukla Mücadele Günü’nde kimseyi geride bırakmamanın erdemini konuştuk. Bu sayıda, bu
önemli günlerin Türkiye'deki yansımalarına özellikle yer verdik. Çünkü biz çok iyi biliyoruz ki,ekolojik
adalet, sosyal adaletten ayrı düşünülemez.Gezegenin yaralarını sarmak, önce insanlığın yaralarını
sarmakla, herkese onurlu bir yaşam sunmakla başlar. Eşitsizliğin olduğu yerde, sürdürülebilir bir
gelecekten bahsetmek mümkün değildir.

Bu yoğun ve anlamlı ay, ne yazık ki kalbimize dokunan hüzünlü bir haberi de beraberinde getirdi.1
Ekim 2025'te, gezegenimizin bilge annesi, umudun ve azmin sembolü Dr. Jane Goodall'u
kaybettik.O, bize sadece şempanzelerin gizemli dünyasının kapılarını aralamakla kalmadı; en
önemlisi, tek bir bireyin bile dünyayı değiştirebileceğine dair inancı aşıladı. Onun mirası, bizlere en
karanlık anlarda bile bir umut ışığı yakmamız gerektiğini fısıldamaya devam edecek. Kendisini sevgi,
saygı ve minnetle anıyoruz.

Peki, tüm bu yaşananlar ışığında, krizi yaratan temel dinamikleri ne kadar anlıyoruz? Bu ay Eko
Söyleşi bölümümüzde, bu sorunun peşine düştük. Değerli konuğumuz Burçin Çokuysal ile ekolojik
krizin kökenlerine, bizi bu noktaya getiren sistemsel yanılgılara dair derin ve sarsıcı bir sohbet
gerçekleştirdik.Bakalım Burçin Hoca'nın tespitleri, bizi o konforlu uykumuzdan uyandırabilecek mi?

Bu sayfalarda hem kutlamanın coşkusunu, hem anmanın hüznünü hem de sorgulamanın cesaretini
bulacaksınız. Çünkü burası hepimizin ortak evi. Birbirimizden ilham alarak büyüttüğümüz, umudu
yeşerttiğimiz güvenli yuvamız.

Ekolojik Evimiz’e yeniden hoş geldiniz.

Umutla ve sevgiyle,

Gürsoy Ünlü
Ekolojik Evim Kurucusu 9



AİLEMİZ

Modern hayatın gürültüsü, kendi sesimizi duymamızı
engeller. Kelimeler, modern dünyanın "daha fazlasını
al, daha hızlı ol" diyen yankılarını susturup, gerçekten
neyin önemli olduğunu gösterir.Tüketim kültürüne
başkaldırıya, kalabalığın yolundan ayrılma cesaretine
ve yavaşlayarak anlam bulmaya olan inancım Ekolojik
Evim’in felsefesiyle birleşiyor. Kendi patikamı çizmeye
çalışırken, deneyimlerimi paylaşıyorum.

Benim için yazmak, bir ifade biçiminden çok daha
fazlası. Ruhumun ve hislerimin karşılığını kelimelerde
bulup, başkalarının kendi yolculuğunu hatırlamasını
sağlayabilmek demek. Yaşamın sadeliğine, doğanın
dengesine ve az'ın aslında çok şey barındırdığına olan
inancım Ekolojik Evim’in bakış açısıyla kesişiyor. Kendi
hikayemi yazarken, aslında seni de senin hikayenle
buluşturduğumu düşünüyorum.

Edebiyat öğretmeni ve yazarım. Verdiğim tüm
savaşlar, yaşanabilir ve sevgi dolu bir dünya adına.
Okyanusa bir denizyıldızı atabilirsem hatta ışık saçan
bir yıldızcık olabilmeyi başarırsam ne mutlu bana ki
bu savaşın kazananı olacağım.

Zeynep Derin Köseoğlu

Gizem Görhan Yağmur

Fatma Koşubaşı

Sayı:1 |Ekolojik Evim 10



Benim için doğa bir ilgi alanı değil, yaşamın ta kendisi.
Tüm içeriklerimde, insanı merkeze alan bakış açısına
meydan okuyarak, doğanın bizim dışımızda bir kaynak
değil, parçası olduğumuz bir bütün olduğunu
anlatmaya çalışıyorum.
Bu sorumlulukla üretirken, Doğaperest mahlasıyla
ortak bir sese katılıyorum: İnsanın doğa üzerindeki
tahakkümünü sorgulayan ve birlikte var olmanın
yollarını arayanların sesine...

Orhan Açıkgöz

Sayı:2 |Ekolojik Evim 11
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Yuvamızdan fısıltılar, çığlıklar ve umut
dolu haberler.
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Donald Trump'ın Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu'ndaki 2025 konuşması, sadece narsist
bir liderin öfkeli bir tiradı değildi; İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana inşa edilen çok taraflı
küresel düzenin resmen reddedildiği, rahatsız edici bir dönüm noktasıydı. "Teleprompter
operatörünü büyük belaya sokmakla" tehdit ederek başladığı ve kendisine ayrılan süreyi üçe
katladığı konuşmasında Trump, dünya liderlerine ülkelerinin cehenneme gittiğini, iklim
krizinin bir "aldatmaca" olduğunu ve BM'nin "Batı ülkelerine yönelik bir saldırıyı finanse
ettiğini" söyledi. Bu konuşma, Trump'ın ikinci başkanlık döneminin iklim politikalarını anlamak
için bir anahtar niteliğindedir: Bu, sadece bir politika değişikliği değil, küresel düzene karşı
açılmış ideolojik bir savaştır.

İKLİM SAVAŞININ PERDE ARKASI VE YENİ BİR
DÜNYA DÜZENİNİN DOĞUŞU

13Sayı:2 |Ekolojik Evim EKO
HABER

"Küreselciliğe Karşı Yurtseverlik": İdeolojik Savaşın İlanı

Trump'ın siyasi projesinin temelinde, "küreselciliğin" reddi ve "yurtseverliğin" kutsanması
yatar. "Küreselciliği reddettik ve yurtseverliği benimsedik" diyerek, ulusal öz-çıkarı, önceki
yönetimlerin savunduğu küresel vatandaşlık ve ortak sorumluluk kavramlarının mutlak karşıtı
olarak konumlandırdı. Bu çerçevede, BM gibi çok taraflı kurumlar, küresel sorunları çözmek
yerine sorun yaratan, etkisiz bürokrasiler olarak resmedildi.

Bu söylem, özellikle iklim krizi gibi küresel işbirliği gerektiren konularda somut bir eyleme
dönüştü. Paris Anlaşması, bu ideolojik savaşta, ABD ekonomisini Çin ve Hindistan gibi
ülkelere karşı zayıflatmak için tasarlanmış haksız bir yük ve "küreselcilerin aldatmacası" olarak
etiketlendi. Bu nedenle, anlaşmadan çekilmek, sadece bir çevre politikası kararı değil, aynı
zamanda ABD'nin egemenliğini ve ekonomik çıkarlarını koruduğunu iddia eden "yurtseverce"
bir direniş eylemi haline geldi.



Neoliberalizmin Mirası ve Popülist
Başkaldırı

Trump'ın bu anti-globalist duruşunun arkasında,
on yıllardır süren neoliberal politikaların yarattığı
derin toplumsal hoşnutsuzluk yatmaktadır. Eşi
benzeri görülmemiş bir eşitsizlik, orta sınıfın
ekonomik durgunluğu ve artan sosyal sıkıntılar,
seçmenlerde "ilerleme yerine kopuş" arzusunu
tetikledi. Quinn Slobodian gibi tarihçilerin
belirttiği gibi, neoliberalizmin en ateşli
savunucuları için 1960'lar ve 70'lerin sivil haklar,
feminizm ve çevre bilinci gibi sosyal hareketleri,
"siyasetin damarlarına enjekte edilmiş bir zehir"
gibiydi. Trump'ın BM'deki konuşması, tam da
bu zihniyeti yansıtıyordu: korku, kazananlar ve
kaybedenler, ırkçılık ve dışlayıcı bir milliyetçilik
üzerine kurulu bir dünya düzeni.
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Bu ideolojik savaşın en somut cephesi
enerji politikaları oldu. Trump yönetimi,
"Drill, Baby, Drill" (Sondaj yap, bebeğim,
sondaj yap) sloganıyla, çevresel kaygıları
tamamen göz ardı ederek, yurt içi petrol,
doğalgaz ve kömür üretimini en üst düzeye
çıkarmayı hedefliyor. Bu strateji, sadece
Paris Anlaşması'ndan çekilmekle kalmadı,
aynı zamanda ABD'nin kendi içindeki yeşil
dönüşüm mekanizmalarını da sistematik
olarak baltaladı. Termik santral
emisyonlarını sınırlayan düzenlemeler
kaldırıldı, temiz enerji yatırımları iptal edildi
ve altyapı projelerinin çevresel etki
değerlendirme süreçleri ortadan kaldırıldı.

.



Kaçırılan Fırsat: ABD Geri Giderken Dünya İlerliyor

Trump yönetiminin bu fosil yakıt odaklı inadı, küresel ekonomik gerçeklerle taban tabana zıt bir
tablo çiziyor. Uluslararası Enerji Ajansı'na (IEA) göre, 2024 yılında temiz teknolojilere yapılan
küresel yatırım, fosil yakıtlara yapılan yatırımın neredeyse iki katına ulaşarak 2 trilyon doları
buldu. Dünya, yeşil bir ekonomik devrimin içindeyken, ABD kendi kendini bu yarışın dışına
itiyor. Bu strateji, kısa vadede eski endüstrileri koruyor gibi görünse de, uzun vadede ABD'nin
21. yüzyılın en büyük ekonomik ve teknolojik atılımını kaçırmasına neden olma riski taşıyor.
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Trump'ın BM'de sergilediği performans,
sadece utanç verici bir an değildi; aynı
zamanda ABD'nin küresel liderlikten çekilerek,
yerine kural tanımayan, güce dayalı ve
dışlayıcı bir dünya düzeni koyma niyetinin
ilanıydı. Rhodium Group'un analizlerine göre,
bu politikalar ABD'nin emisyon azaltım hızını
yarı yarıya yavaşlatacak ve Paris Anlaşması
hedeflerine ulaşmayı imkansız kılacak. ABD'nin
yarattığı bu boşluk, Avrupa Birliği ve Çin gibi
yeni aktörlerin "yeşil diplomasi" ekseninde
birleşmesine ve küresel iklim liderliğini
yeniden şekillendirmesine yol açıyor. Gelecek,
bu geri çekilişin yarattığı hasarı onarmak için
verilecek mücadeleyle şekillenecek ve bu
mücadelede ABD, artık çözümün değil,
sorunun bir parçası olarak görülüyor.



TÜRKİYE'NİN BARINMA KRİZİ 

Yeterli barınma, bir lüks değil, temel bir insan hakkıdır. Ancak günümüz Türkiye'sinde bu hak,
artan kiralar, erişilemez konut fiyatları ve finansal zorluklar nedeniyle milyonlarca insan için
bir hayale dönüşmüş durumda. Küresel ölçekte konutun bir yatırım aracına dönüşmesi ve
iklim krizinin yarattığı baskılarla birleşen bu yerel kriz, Türkiye'nin en acil sosyal ve ekonomik
sorunlarından biri haline geldi. Peki, bu krizin temelinde ne yatıyor ve çözüm için neler
yapılabilir?

16EKO
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Küresel Bir Sorun: Konut Neden Bir Yatırım Aracına Dönüştü?

Türkiye'de yaşadığımız sorun, küresel bir trendin yansımasıdır. Dünya genelinde konut, bir
barınma ihtiyacı olmaktan çıkıp, yüksek getirili bir yatırım metası haline geldi. Bu
"finansallaşma" süreci, spekülatif yatırımcıların talebi artırmasına ve konut fiyatlarının
astronomik seviyelere çıkmasına neden oldu. Dünya Bankası verilerine göre, 2030'a kadar 3
milyar insanın yeterli barınmaya ihtiyacı olacak, bu da yapısal bir arz krizine işaret ediyor. Bu
durum, sadece düşük gelirlileri değil, orta gelirli aileleri bile ev sahibi olma hayalinden
uzaklaştırıyor.
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Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) Konut
Erişilebilirlik Endeksi (HAI) verileri,
Türkiye'deki durumun ciddiyetini net bir
şekilde ortaya koyuyor. Bu endekste 100'ün
üzerindeki değerler yüksek erişilebilirliğe
işaret ederken, Türkiye'nin ortalama endeks
değeri 50'nin altında. Bu, ülkemizde konut
fiyatlarının ortalama hane halkı gelirine oranla
sürdürülemez derecede pahalı olduğu
anlamına geliyor.

Yüksek enflasyona endeksli yasal kira artış
tavanı bile, kiracıları korumakta yetersiz
kalıyor ve barınma maliyetlerini hane halkı
bütçeleri için en büyük yüke dönüştürüyor.
2024 Mart ayı itibarıyla yıllık nominal kira
artışının %70,58 gibi bir seviyeye ulaşması,
piyasadaki kontrolsüz artışın en somut
kanıtıdır.
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Sosyal Konut Projeleri ve Kentsel Dönüşüm: Çözüm mü, Yeni Sorunlar mı?

Türkiye, TOKİ aracılığıyla yürüttüğü sosyal konut projeleri ve kentsel dönüşüm hamleleriyle
barınma sorununa çözüm bulmaya çalışıyor. Geçmişte gecekondu oranını %20'lerden
%11'lere düşürme gibi önemli başarılar elde edilmiş olsa da, güncel projelerde ciddi
uygulama sorunları yaşanıyor.

Belirsizlik ve Mağduriyet: "Türkiye'nin En Büyük Sosyal Konut Projesi" gibi duyurulan
girişimlerde, kura çekilişinin üzerinden yıllar geçmesine rağmen hak sahiplerine yeterli
bilgilendirme yapılmaması, büyük bir belirsizlik ve mağduriyet yaratıyor.
İletişim Eksikliği ve Tapu Sorunları: Kentsel dönüşüm alanlarında kira yardımı sorunları
ve teslim edilen dairelerin tapularının aylarca verilmemesi gibi mülkiyet güvencesi
sorunları, projelere olan kamu güvenini zedeliyor.

Bu operasyonel aksaklıklar, iyi niyetli hedeflerin bile halk nezdinde nasıl bir hayal kırıklığına
dönüşebileceğini gösteriyor.
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Afet ve İklim Gerçeği: Sadece Erişilebilir Değil, Dirençli Konutlar

Türkiye'nin barınma gündemindeki bir diğer kritik başlık ise afet direnci. Deprem ve iklim
krizinin tehditleri altında, konut politikası artık bir ulusal güvenlik meselesi. Dünya Bankası
destekli "İklim ve Afetlere Dayanıklı Şehirler Projesi" gibi girişimler, İstanbul ve İzmir gibi riskli
bölgelerdeki binaların güçlendirilmesini hedefliyor. Bu, UN-Habitat'ın "sürdürülebilir kentler"
vizyonuyla uyumlu, doğru bir adımdır. Ancak zorluk, ekonomik erişilebilirlik ile afet direnci
zorunluluğunu aynı anda yönetebilmektir.

Türkiye'deki barınma krizinin çözümü, sadece daha fazla konut inşa etmekten geçmiyor. Bu
çok boyutlu soruna karşı bütüncül bir yaklaşım gerekiyor.

Konut Finansmanının Güçlendirilmesi: Hane halklarının erişebileceği, uzun vadeli ve
düşük faizli konut kredisi modelleri yaygınlaştırılmalı.
Spekülasyonun Önlenmesi: Konutun bir yatırım aracı olarak kullanılmasını caydıracak
vergilendirme politikaları uygulanmalı.
Şeffaflık ve Yönetişim: Sosyal konut ve kentsel dönüşüm projelerinde şeffaflık artırılmalı,
hak sahiplerinin mülkiyet güvencesi sağlanmalı.
Çeşitli Konut Modelleri: Sadece satışa yönelik projeler yerine, uygun fiyatlı kiralık
konutlar ve kooperatifler gibi alternatifler teşvik edilmeli.

EKO
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ILHAM
ALDIKLARIMIZ

Anlarsak umursarız,umursarsak, yardım
ederiz. Yardım edersek, kurtarırız.
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JANE GOODALL



ABANT VE YEDİGÖLLER KUŞATMA ALTINDA 

Abant'ın dingin gölü, Yedigöller'in büyüleyici renkleri... Bolu denince zihnimizde canlanan bu
huzurlu manzaralar, Türkiye'nin en değerli doğal mirasları arasında yer alıyor. Ancak bu ikonik
ve yemyeşil coğrafya, sessiz sedasız ilerleyen büyük bir tehditle karşı karşıya. Bu yazının
amacı, Bolu'nun doğasını tehlikeye atan ve çoğu kişinin farkında olmadığı beş önemli
gelişmeyi gün yüzüne çıkarmaktır.

Bolu'daki tehdit, münferit bir maden projesinden ibaret değil. Bölge, Yedigöller'den Abant'a
kadar uzanan geniş bir coğrafyada, birden fazla maden ve enerji projesiyle sistematik bir
şekilde kuşatılmış durumda. Üçü halihazırda onaylanmış olan toplam altı yeni proje, Bolu'nun
doğasına yönelik çok yönlü bir saldırıyı ortaya koyuyor: Bir yanda ormanları yutacak taş ve
kalker ocakları, diğer yanda termik santrali besleyecek bir linyit madeni ve kuş göç yollarını
tehdit eden devasa bir rüzgar enerji santrali...

Farklı şirketler tarafından yürütülen bu faaliyetler, bir araya geldiğinde Bolu’nun yeşil
dokusuna, su kaynaklarına ve milli parklarına yönelik bütüncül bir tehlike oluşturuyor.
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BOLU'YU TEHDİT EDEN MADEN VE ENERJİ PROJELERİ

Sayı:2 |Ekolojik Evim

https://open.spotify.com/episode/44p1IqIUdFiRLK4N9ZjtRZ?si=e_UKPSMQSJ2dcQZY8UZcxg
https://youtu.be/LNnfVkG5bGM
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"ÇED Gerekli Değildir": Ormanları Yok Eden Bürokratik Anahtar

Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED), bir projenin doğaya vereceği zararı ölçen en önemli
denetim mekanizmasıdır. Ancak "ÇED gerekli değildir" kararı, bu denetimi bypass ederek
büyük çevresel riskler taşıyan projelere yeşil ışık yakılması anlamına geliyor. Bolu'da bu
durumun iki şok edici örneği yaşanıyor:

Göynük: Bolu Valiliği, Çamlıca köyü mevkisindeki yaklaşık 10 hektarlık ormanlık alanda
kurulacak bir taşocağı için "ÇED gerekli değildir" kararı verdi. Proje alanı, Kuru Dere,
Kuzu Deresi, Suluca Deresi ve Mezarlık Deresi gibi hayati su kaynaklarının hemen yanı
başında yer alıyor.

Mengen: Başkar Madencilik şirketinin, tam 1900 hektarlık devasa bir ormanlık alanda
açmak istediği kuvarsit ocağı projesi için de aynı karar verildi. Bu ölçekteki bir projenin
kapsamlı bir çevresel denetimden geçmemesi, endişeleri artırıyor.

Bu kararların keyfiliği, projelerin ölçeği karşılaştırıldığında daha da endişe verici bir hal alıyor:
Valilik, 10 hektarlık bir alan için kullandığı "ÇED gerekli değildir" anahtarını, bunun tam 190
katı büyüklüğündeki, 1900 hektarlık devasa bir orman katliamı potansiyeli taşıyan bir başka
proje için de pervasızca kullanabilmektedir. Bu durum, orman ekosistemlerinin geri
dönülmez biçimde tahrip edilmesine kapı aralıyor.
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İçme Suyu Kaynakları Doğrudan Hedefte

Projelerin yarattığı tehdit, sadece ormanlarla sınırlı değil; Bolu halkının en temel ihtiyacı olan
içme suyunu da doğrudan hedef alıyor. Bolu Merkeze bağlı Müstakimler köyünde planlanan
ve "ÇED olumlu" kararı alan taşocağı projesi, konumu itibarıyla kritik bir tehlike arz ediyor.

Projenin konumuyla ilgili endişe verici detaylar şunlar:

Proje sahası tamamen orman içinde yer alıyor.
Abant Gölü’nden doğan ve Bolu'nun içme suyunu besleyen en önemli havzalardan biri
olan Büyüksu Çayı'na sadece 100-200 metre mesafede bulunuyor.
Ayrıca, Bolu'nun su ağını besleyen Mengen Çayı, Abant Deresi, Filyos ve Devrek çayları
gibi hayati su yolları ile Gökçesu beldesinin su kaynakları da projenin doğrudan etki alanı
içindedir.

Bu durum, yalnızca bir çevre sorunu değil, aynı zamanda doğrudan bir halk sağlığı riskidir.

Sadece Bolu Değil: Tüm Milli
Parkları Bekleyen Büyük Plan

Bolu'da yaşananlar, parçası olduğu büyük
resim anlaşılmadan tam olarak kavranamaz.
Bu yerel kriz, aslında ulusal ölçekte bir
politika değişikliğinin habercisi olabilir. AKP
Sivas Milletvekili Rukiye Toy tarafından
hazırlanan yeni bir kanun teklifi, Türkiye'nin
en değerli doğal alanlarının geleceği için
alarm zilleri çalıyor.

Teklifin içeriği özetle şu şekilde: 77 yıldır
koruma altında olan milli parkların "kamu
yararı" gerekçesiyle yapılaşmaya açılması
hedefleniyor. Eğer bu teklif yasalaşırsa,
koruma alanlarına turizm tesisleri, oteller ve
çeşitli altyapı projeleri inşa edilebilecek.
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Bu düzenleme sadece Abant ve Yedigöller'i
değil, Türkiye'nin doğa miraslarını da tehdit
ediyor. Risk altındaki alanlar arasında Salda
Gölü, Munzur Vadisi, Saklıkent, Karagöl-
Sahara, Kaçkar Dağları, Troya, Manyas Kuş
Cenneti, Köprülü Kanyon, Olimpos ve
Beydağları gibi Türkiye’nin en önemli doğa
mirasları da yer alıyor. Bolu'da yaşananlar,
bu büyük planın bir provası veya ilk adımı
olabilir.

Köylüler ve Savunucular Direnişe Geçti

Bu endişe verici tablo karşısında bölge halkı ve sivil toplum örgütleri sessiz kalmıyor. Batı
Karadeniz Çevre Gönüllüleri Platformu öncülüğünde, Mengen'in Ağalar köyünde önemli
bir buluşma gerçekleştirildi. Zonguldak, Sakarya, Kocaeli, İstanbul gibi farklı illerden gelen
yaşam savunucuları, yerel halkla bir araya geldi.

Buluşmaya CHP ve İyi Parti'den siyasetçiler, belediye başkanı, köy muhtarları, TEMA
gönüllüleri ve çevre aktivistleri gibi geniş bir kesim katıldı. Mücadelenin somut adımları da
bu toplantıda atıldı:

Köy muhtarlarının öncülüğünde, Mengen'deki kuvarsit ocağı için verilen "ÇED Gerekli
Değildir" kararına karşı ortak dava açma kararı alındı.
Mengen yerel temsilcileri, vahşi madenciliğe karşı mücadeleyi büyütmek amacıyla
siyasi partiler, sivil toplum örgütleri ve muhtarlardan oluşan yerel bir platform
oluşturmak için süreç başlattıklarını açıkladılar.
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Direnişin kararlılığı, ortak bir sloganla dile getirildi:
“Topraklarımızı vahşi madencilere vermiyoruz!”

Bolu, sistematik bir maden ve enerji projesi kuşatması altında. "ÇED gerekli değildir"
kararlarıyla denetim mekanizmaları devre dışı bırakılıyor, içme suyu kaynakları doğrudan
tehdit ediliyor ve tüm bunlar olurken milli parkları yapılaşmaya açacak ulusal bir yasa teklifi
gündeme geliyor. Bu gidişat, Türkiye'nin çevre politikalarındaki denetimsizliğin ve "kalkınma"
adı altında doğal sermayenin nasıl feda edildiğinin somut bir örneğidir. Karşı karşıya
olduğumuz soru, sadece Bolu'nun ormanlarını kimin savunacağı değil, ülkenin doğal
mirasının geleceğini hangi değerlerin şekillendireceğidir.

Şu soruyu kendimize sormalıyız: "Doğal mirasımızı 'kamu yararı' adı altında ticari projelere
feda etmeye gerçekten hazır mıyız?"
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İklim krizi dendiğinde aklımıza ilk olarak karbondioksit (CO₂) gelse de, atmosferde ondan
çok daha güçlü bir "canavar" gizleniyor: Metan gazı. Renksiz ve kokusuz olan bu sera gazı,
günümüzdeki küresel ısınmanın yaklaşık üçte birinden tek başına sorumlu. Üstelik
atmosferdeki yoğunluğu, sanayi öncesi döneme göre %256 artmış durumda. Peki, inek
gevişinden çöplüklere, doğalgaz sızıntılarından pirinç tarlalarına kadar hayatımızın her
alanında karşımıza çıkan bu gizli tehlike tam olarak nedir? Ve neden metan emisyonlarını
azaltmak, iklim kriziyle mücadelede en hızlı ve en etkili çözüm olabilir?

METAN: İKLİM KRİZİNİN GİZLİ CANAVARI 

25

Metan, karbondioksitten çok daha güçlü bir ısı tutma kapasitesine sahiptir. 20 yıllık bir
zaman diliminde, metan gazı karbondioksitten 86 kat daha fazla ısıyı atmosferde
hapseder. Ancak bir avantajı vardır: Atmosferdeki ömrü çok daha kısadır. Karbondioksit
yüzlerce yıl atmosferde kalırken, metan yaklaşık 12 yıl içinde parçalanır.

Bu iki özellik, metanı iklim mücadelesinde stratejik bir hedef haline getiriyor. Metan
emisyonlarını bugün azaltmaya başlamak, gezegenin ısınma hızını önümüzdeki 20 yıl
içinde hızla yavaşlatma potansiyeline sahip en etkili yöntemdir.
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Bu Gizli Canavar Nereden Geliyor? 3 Ana
Kaynak

Atmosferdeki metanın yaklaşık %60'ı insan
faaliyetlerinden kaynaklanıyor. Bu insan kaynaklı
emisyonların ise %90'ı üç ana sektörden geliyor:

Tarım (%40): En büyük pay, hayvancılığa aittir.
Özellikle inek gibi geviş getiren hayvanların sindirim
sistemleri, doğal bir süreç olan "enterik fermantasyon"
ile metan üretir. Artan et ve süt tüketimi, bu kaynağı
sürekli büyütmektedir. İkinci büyük tarımsal kaynak ise
suyla dolu tarlalarda yetiştirilen pirinçtir.
Fosil Yakıtlar (%35): Petrol, doğalgaz ve kömürün
çıkarılması, taşınması ve kullanılması sırasında
meydana gelen sızıntılar, devasa miktarda metanın
atmosfere karışmasına neden olur. Özellikle
"doğalgazın temiz bir köprü yakıtı olduğu" efsanesi,
bu sızıntılar hesaba katıldığında tamamen
çökmektedir. Uydu görüntüleri, petrol ve gaz
endüstrisindeki metan sızıntılarının tahmin edilenden
çok daha yüksek olduğunu kanıtlamıştır.
Atık ve Çöplükler (%20): Çöp sahalarında ve atık su
arıtma tesislerinde organik atıkların çürümesi, büyük
miktarda metan gazı açığa çıkarır. Artan nüfus ve
tüketimle birlikte, atıklardan kaynaklanan emisyonların
diğer tüm kaynaklardan daha hızlı artması bekleniyor.
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Metan gazı, iklim krizi için hem büyük bir tehdit hem de
dev bir fırsat sunuyor. Güçlü ısıtma potansiyeliyle
gezegeni hızla felakete sürükleyebilir. Ancak kısa
atmosferik ömrü sayesinde, bugün atacağımız kararlı
adımlarla küresel ısınmayı hızla yavaşlatabiliriz. Bu
nedenle, metan hakkındaki farkındalığı artırmak ve
politikacıları ile şirketleri bu konuda harekete geçmeye
zorlamak, gezegenimizin geleceği için hayati önem
taşımaktadır.
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Çözüm Mümkün mü? Metan Emisyonlarını Azaltmanın Yolları

İyi haber şu ki, metan emisyonlarını azaltmak için hem teknolojik hem de davranışsal
çözümlere sahibiz. Mevcut stratejilerle, 2030 yılına kadar bu üç ana kaynaktan gelen metan
emisyonlarını %45 oranında azaltmak mümkün.

Tarımda Çözümler: Hayvanların diyetlerine deniz yosunu gibi takviyeler eklemek, metan
üretimini %82'ye varan oranlarda azaltabiliyor. Ayrıca, daha az et ve süt ürünü tüketmek
ve gıda israfını önlemek, en etkili bireysel adımlardır.
Fosil Yakıtlarda Çözümler: Petrol ve gaz operasyonlarındaki sızıntıları tespit edip
onarmak, emisyonları %70 oranında azaltabilir ve bu adımların %40'ı hiçbir ek maliyet
gerektirmez. Ancak asıl çözüm, fosil yakıtlardan tamamen vazgeçmektir.
Atıkta Çözümler: Organik atıkları çöpe atmak yerine kompost yapmak, çöp sahalarından
metan gazı yakalama sistemleri kurmak ve gıda israfını azaltmak, bu alandaki en etkili
yöntemlerdir.

Sayı:2 |Ekolojik Evim



Pek çoğumuzun hissettiği bir gerçek var: Çarşıda, pazarda, markette fiyatlar artarken alım
gücümüzün eridiği gerçeği. Her ay açıklanan resmi enflasyon rakamları, mutfaktaki yangını
veya faturalardaki artışı tam olarak yansıtmıyor gibi gelebilir. Bu his, kişisel bir yanılgıdan
ziyade, Türkiye'nin ekonomik ve sosyal yapısının derinliklerinde yatan daha karmaşık bir
tablonun yüzeye yansımasıdır.
Manşetlerdeki ekonomik büyüme ve enflasyon verilerinin ötesine geçtiğimizde, yoksulluk,
gelir adaletsizliği ve toplumsal kırılganlıklar hakkında çarpıcı gerçeklerle karşılaşıyoruz. Bu
rakamlar, sadece cüzdanımızı değil, aynı zamanda toplumun geleceğini de doğrudan
etkiliyor.

RAKAMLARIN ARDINDAKİ TÜRKİYE                  
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Bu yazıda, son dönemde yayımlanan ekonomik ve sosyal araştırma raporlarından derlenen,
Türkiye'deki yoksulluk ve eşitsizlik gerçeğini en net şekilde ortaya koyan beş şaşırtıcı ve bir o
kadar da önemli gerçeği inceleyeceğiz.

YOKSULLUK VE GELİR ADALETSİZLİĞİ HAKKINDA 5 ŞOK EDİCİ GERÇEK

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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1. Enflasyonun İki Yüzü: Resmi Rakamlar
Gerçek Hayatı Yansıtıyor mu?

Ekonomik tartışmaların merkezinde yer alan
enflasyon, Türkiye'de iki farklı yüzdeyle ifade
ediliyor. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile
bağımsız Enflasyon Araştırma Grubu'nun (ENAG)
hesaplamaları arasındaki fark, resmi veriler ile
vatandaşın yaşadığı gerçeklik arasındaki uçurumu
gözler önüne seriyor.
Temmuz 2025 verilerine göre durum şöyle:

TÜİK Yıllık Enflasyon: %33,52
ENAG Yıllık Enflasyon: %65,15

ENAG'ın hesapladığı hissedilen enflasyon, resmi
rakamın neredeyse iki katıdır. Bu, sadece teknik
bir istatistik ayrımından ibaret değil. Bu
uyuşmazlık, memur ve emekli maaş zamlarından
kira artış oranlarına, toplu sözleşme
pazarlıklarından halkın devlete olan güvenine
kadar geniş bir yelpazeyi doğrudan etkiliyor.
Milyonlarca insan için bu rakamlar, ay sonunu
getirip getirememenin matematiksel karşılığı
anlamına geliyor. Birleşik Kamu-İş
Konfederasyonu'nun da belirttiği gibi, asıl
enflasyon rakamlarla değil, hayatın içinde
yaşanıyor.
Gerçek enflasyon sofralarda, pazarlarda, halkın
cebinde yaşanıyor!
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2. Gelir Eşitsizliğinde Avrupa Şampiyonu

Türkiye, maalesef gelir eşitsizliğinde Avrupa'daki en kötü tabloya sahip ülke konumunda.
DİSK/Genel-İş'in Eurostat verilerine dayanarak hazırladığı rapora göre, zengin ile yoksul
arasındaki makas, kıtadaki diğer tüm ülkelerden daha fazla açılmış durumda. Bu durumu iki
temel gösterge net bir şekilde ortaya koyuyor:

Gini Katsayısı: Gini katsayısını bir ülkenin gelir pastasının ne kadar adil paylaşıldığını
gösteren bir ölçü olarak düşünün. 0, pastanın herkese eşit dilimler halinde dağıtıldığı, 1 ise
tek bir kişinin bütün pastayı aldığı bir dünyayı temsil eder. Türkiye'nin 0,461'lik skoru,
pastanın büyük dilimlerinin çok küçük bir azınlığa gittiğini, geriye kalanlara ise kırıntıların
bırakıldığını gösteriyor. Avrupa Birliği (AB) ortalaması ise 0,344.
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S80/S20 Oranı: Bu oran, toplumun en zengin %20'lik kesiminin geliri ile en yoksul %20'lik
kesiminin geliri arasındaki farkı gösterir. Türkiye'de en zengin kesim, en yoksul kesimden
tam 9,06 kat daha fazla kazanıyor. Bu oran, 4,66 olan AB ortalamasının neredeyse iki katı.
Avrupa'da bu oranın en yüksek olduğu ikinci ülke olan Bulgaristan'da bile bu fark 6,96
seviyesindeyken, Türkiye'deki 9,06'lık oran, eşitsizliğin ne denli yapısal bir sorun haline
geldiğini kanıtlıyor.

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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3. Çalışmanın Yoksulluktan Kurtaramadığı Anlar: Asgari Ücret Açlık Sınırının
Altında

Türkiye'de bir işe sahip olmak, yoksulluktan kurtulmak için artık yeterli değil. "Çalışan
yoksulluğu" olarak adlandırılan bu acı gerçeklik, milyonlarca emekçinin temel ihtiyaçlarını dahi
karşılayamadığı bir düzeni işaret ediyor. DİSK/Genel-İş raporuna göre, Türkiye'de çalışanların
%10,7'si yoksul sayılıyor ve bu oran %8,2 olan AB ortalamasının üzerinde.

Bu durumu en çarpıcı şekilde özetleyen ise asgari ücret ile açlık sınırı arasındaki
karşılaştırmadır. Ağustos 2025 verileri, tablonun ne kadar vahim olduğunu gösteriyor:

Açlık Sınırı (4 kişilik ailenin aylık gıda masrafı): 26.149 TL
Asgari Ücret (Net): 22.104 TL

Bu, asgari ücretle geçinmeye çalışan bir ailenin, daha faturaları, kirayı veya tek bir okul
masrafını bile düşünmeden, sadece mutfak masraflarını karşılamak için her ay 4.045 TL daha
bulması gerektiği anlamına geliyor.

Açlık sınırı ile asgari ücret arasındaki fark bile bu kadar çarpıcıyken, DİSK/Genel-İş'in aynı ay
için hesapladığı ve bir ailenin insanca yaşaması için gereken yoksulluk sınırı olan 90.450 TL,
asgari ücretin dört katından fazladır. Bu, milyonların hayatta kalma ve insanca yaşama
arasındaki devasa uçurumu ortaya koymaktadır. 558 Euro'ya denk gelen asgari ücret,
Türkiye'yi Avrupa'da bu alanda en alt sıralara yerleştiriyor.

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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4. Krizin En Ağır Bedeli: Her 10 Çocuktan 4’ü Risk Altında

Ekonomik krizlerin ve yoksulluğun en ağır faturasını her zaman en savunmasız olanlar, yani
çocuklar ödüyor. DİSK/Genel-İş raporundaki veriler, Türkiye'nin geleceği adına endişe
verici bir tablo çiziyor: Ülkemizde çocukların %38,9'u, yani neredeyse her 10 çocuktan 4'ü,
yoksulluk veya sosyal dışlanma riski altında.

Bu rakamlar yalnızca bugünün birer istatistiği değil,
ülkenin gelecekteki beşeri sermayesine, sosyal
istikrarına ve ekonomik potansiyeline vurulmuş birer
ipotektir. Bu oran, çocukların yeterli beslenememesi,
nitelikli sağlık ve eğitim hizmetlerinden mahrum
kalması ve gelecek potansiyellerinin körelmesi
anlamına geliyor. Bu durumun bir diğer boyutu ise
cinsiyet eşitsizliğidir. Kadınlar, erkeklere göre daha
yüksek bir yoksulluk riskiyle karşı karşıya. Kadınlar için
yoksulluk veya sosyal dışlanma riski %31,5 iken, bu
oran erkeklerde %27,1 seviyesinde.
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5. Bütçelerin Patladığı Yıl:
Hanehalkı Harcamaları Bir Yılda
İkiye Katlandı

Yüksek enflasyonun aile bütçelerini nasıl
altüst ettiğini gösteren en somut
verilerden biri, hanehalkı tüketim
harcamalarındaki artıştır. DİSK/Genel-İş'in
TÜİK verilerinden yaptığı analize göre,
Türkiye'de aylık ortalama hanehalkı
tüketim harcaması sadece bir yıl içinde
neredeyse ikiye katlandı. Rakamlar şöyle:

2023 Ortalama Aylık Harcama:
24.383 TL
2024 Ortalama Aylık Harcama:
45.344 TL

Bu devasa artış, alım gücünün nasıl
eridiğini ve ailelerin temel ihtiyaçlarını
karşılamak için dahi ne kadar zorlandığını
ortaya koyuyor. Bütçenin en büyük iki
kalemi ise barınma ve ulaşım. Konut ve
kira harcamaları bütçenin %26'sını,
ulaştırma ise %21,6'sını oluşturuyor. Başka
bir deyişle, ortalama bir hane, gelirinin
neredeyse yarısını (%47,6) daha tek bir
lokma gıda, bir fatura veya bir eğitim
masrafı yapmadan sadece barınma ve işe
gidip gelme gibi iki temel zorunluluğa
harcamak zorunda kalıyor.

Rakamların Ötesindeki Soru

Bu beş gerçek, Türkiye'deki ekonomik tablonun
sadece anlık fiyat artışlarından ibaret olmadığını;
derinlerde yatan yapısal gelir adaletsizliği, nesiller
arası yoksulluk ve sosyal dışlanma gibi kronik
sorunları barındırdığını gösteriyor. Rakamlar,
milyonlarca insanın sessiz çığlığını ve adil bir yaşam
mücadelesini anlatıyor.

Bu rakamlar, sadece ekonomik bir tablonun
ötesinde, toplumsal bir sorunu işaret ediyor. Peki, bu
döngüyü kırmak ve daha adil bir gelecek inşa etmek
için nereden başlamalıyız?
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Bir yanda yüz milyonlarca insan yatağa aç
girerken, diğer yanda üretilen gıdanın
yaklaşık üçte biri tarladan sofraya gelene
kadar kayboluyor veya israf ediliyor. Bu
sadece bir gıda krizi değil; aynı zamanda
bir adalet, ekonomi ve çevre krizidir. Peki,
2025 yılına girerken küresel gıda
güvenliğinin durumu ne? Bu devasa
israfın arkasında ne yatıyor ve Türkiye bu
sorunla nasıl mücadele ediyor?

AÇLIK VE OBEZİTE PARADOKSU
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Gösterge
Mevcut Durum
(2024/2025)

Anlamı ve Etkisi

Kronik Açlık Çekenler 783 milyonu aşkın kişi Her 11 kişiden 1'i
yatağa aç giriyor.

Gıda Güvensizliği
Yaşayanlar

2.3 milyar kişi Dünya nüfusunun
neredeyse üçte biri.

Sağlıklı Diyete
Ulaşamayanlar

2.6 milyar kişi Gıda var ama besleyici
değil veya çok pahalı.

Aşırı Kilolu veya
Obezler

1 milyardan fazla obez Sistem, doyurmak
yerine yanlış besliyor.
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Küresel Gıda Güvenliğinin 2025 Karnesi: Rakamlarla Acı Tablo

2024-2025 dönemine ait veriler, küresel gıda sisteminin alarm verdiğini gösteriyor. COVID-
19 pandemisinin yaraları henüz sarılamamışken, çatışmalar ve iklim krizi tabloyu daha da
ağırlaştırdı.

Bu tablo, küresel gıda sisteminin en büyük paradoksunu ortaya koyuyor: Aynı anda hem
açlık hem de obezite salgınıyla mücadele ediyoruz. Sorun, yeterli gıda üretmekten çok, adil
dağıtım, ekonomik erişilebilirlik ve gıdanın kalitesinde yatıyor.
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Krizi Tetikleyen 3 Büyük Güç: Enflasyon, Çatışma ve İklim

Gıda sistemleri, çoklu şoklar altında eziliyor.

Gıda Enflasyonu: Küresel gıda fiyatlarındaki artış, özellikle düşük gelirli ülkelerde ailelerin
sağlıklı gıdaya erişimini imkansız hale getiriyor. Bu durum, doğrudan çocuklarda akut
yetersiz beslenme riskini artırıyor. Makroekonomik istikrarsızlık, sofradaki tabağı doğrudan
etkiliyor.

Çatışmalar: 2024'te 20 ülkede gıda krizlerinin ana nedeni çatışmalardı. Sudan ve Gazze'de
yaşanan kıtlıklar, savaşın gıdayı nasıl bir silaha dönüştürdüğünün en trajik örnekleridir.

İklim Değişikliği: Kuraklık, seller ve aşırı sıcaklar, mahsul verimini düşürüyor, balık
popülasyonlarını yerinden ediyor ve gıda kaynaklı hastalıkların yayılmasına neden oluyor.

Gıda Kaybı ve İsrafı: Görünmez
Felaket

Küresel açlığın bu kadar yaygın olmasının
en utanç verici nedenlerinden biri, üretilen
gıdanın yaklaşık üçte birinin çöpe
gitmesidir. Bu, her yıl yaklaşık 1 trilyon
dolarlık bir ekonomik kayıp anlamına
geliyor. Gıda kaybı ve israfı, sadece etik bir
sorun değil, aynı zamanda bu gıdayı
üretmek için harcanan su, toprak ve
enerjinin de boşa gitmesi demektir.

Türkiye'de yapılan araştırmalar, özellikle
otel gibi toplu tüketim yerlerinde satın
alınan gıdanın %30'unun atık olarak
kaybolduğunu gösteriyor.
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Türkiye'nin Mücadelesi: "Gıdanı
Koru, Sofrana Sahip Çık"

Türkiye, bu küresel sorunla mücadelede
önemli adımlar atıyor. Tarım ve Orman
Bakanlığı ile FAO işbirliğiyle hazırlanan
"Gıda Kaybı ve İsrafının Önlenmesi,
Azaltılması ve Yönetimine İlişkin Ulusal
Strateji Belgesi ve Eylem Planı", bu
konudaki ilk kapsamlı yol haritasıdır.

Bu planın en görünür yüzü ise "Gıdanı
Koru, Sofrana Sahip Çık" kampanyasıdır.
Bu kampanya, sadece farkındalık
yaratmakla kalmıyor, aynı zamanda somut
eylemlerle toplumu harekete geçiriyor:

Eğitim Atölyeleri: Özellikle kadınlara,
çocuklara ve gençlere yönelik porsiyon
ayarlama, kalan yemekleri
değerlendirme ve bilinçli alışveriş gibi
konularda eğitimler veriliyor.

Uygulamalı Etkinlikler: Çocuklarla
birlikte fide dikimi gibi etkinlikler
düzenlenerek, gıdanın soframıza gelene
kadar ne kadar emek gerektirdiği
uygulamalı olarak gösteriliyor.

Yerel Yönetimlerin Rolü: Strateji,
belediyeleri israfla mücadelede kilit bir
aktör olarak tanımlayarak, sorunun
çözümünün yerelde başladığını
vurguluyor.

Çözüm Hepimizin Elinde

Gıda güvenliğinin sadece çiftçilerin veya
politikacıların değil, hepimizin
sorumluluğunda. Hükümetler
makroekonomik istikrarı sağlamalı ve adil
ticareti teşvik etmeli. Ancak tüketiciler olarak
bizim de gücümüz var. Bilinçli alışveriş
yaparak, gıdayı daha az israf ederek ve
sağlıklı diyetleri tercih ederek bu küresel
dönüşümün bir parçası olabiliriz. Çünkü
sofradaki her tabak, daha adil ve
sürdürülebilir bir dünya için atılmış bir
adımdır.
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Her yıl 11 Ekim'de anılan Dünya Kız Çocukları Günü, renkli balonların uçurulduğu bir kutlama
değil, aksine küresel bir vicdan muhasebesi ve acil bir eylem çağrısıdır. 2012'de Birleşmiş
Milletler tarafından kabul edilen bu günün amacı, kız çocuklarının eğitim, sağlık ve yasal
haklar gibi temel alanlarda karşılaştığı sistematik zorlukları dünya gündeminin merkezine
taşımaktır. Ancak geçen yıllar, verilen sözler ile sahadaki acı gerçekler arasındaki uçurumun
ne kadar derin olduğunu gözler önüne seriyor. Bu makalede, küresel krizlerin kız çocukları
üzerindeki orantısız etkisinden yola çıkarak, Türkiye özelinde erken evlilikler, eğitimden kopuş
ve yasal boşlukların yarattığı görünmez krizleri verilerle ve eleştirel bir bakış açısıyla
inceliyoruz.

TÜRKIYE'DE KIZ ÇOCUĞU OLMAK:HAK MÜCADELESİ,
KRİZLER VE GÖZ ARDI EDİLEN GERÇEKLER
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Küresel Krizlerin Büyüteci: Eşitsizlik Nasıl Derinleşiyor?

Kız çocukları, dünya genelinde çok katmanlı bir hak ihlali sarmalının içinde yaşıyor. Rakamlar,
tablonun ne kadar karanlık olduğunu gösteriyor: Dünya genelinde her beş genç kadından biri
çocuk yaşta evlendiriliyor ve her dört ergen kız çocuğundan biri partner şiddetine maruz
kalıyor. Bu fiziksel tehditlerin yanında, sessiz bir salgın gibi yayılan mental sağlık krizi de
cabası. Son yirmi yılda, ergen kız çocukları arasında kendine zarar verme, önde gelen ölüm
nedenlerinden biri haline geldi.
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Bu karanlık tablo, savaş, iklim krizi ve salgın hastalıklar gibi küresel kriz anlarında daha da
vahim bir hal alıyor. Kriz bölgelerindeki bir kız çocuğunun okula gidememe olasılığı, istikrarlı
bir bölgedeki yaşıtına göre tam %90 daha fazla.

COVID-19 Örneği: Krizler Neden Kız
Çocuklarını Daha Çok Vuruyor?

COVID-19 pandemisi, var olan eşitsizliklerin bir
kriz anında nasıl bir "çarpan etkisiyle"
derinleştiğinin en somut örneği oldu. Okulların
kapanması, kız çocukları için sadece öğrenim
kaybı anlamına gelmedi. Bangladeş'te yapılan
bir araştırma, bu etkinin ne kadar yıkıcı
olduğunu ortaya koydu:

Beslenme Krizi: Sağlıklı gıdaya erişimleri
%59 azaldı.
Teknoloji Uçurumu: Uzaktan eğitime
uygun teknolojiye erişebilenlerin oranı
sadece %8'di.
Eğitim Yalnızlığı: %84'ü derslerine tek
başına çalışmak zorunda kaldı.

Bu veriler gösteriyor ki okul, bir kız çocuğu için
sadece bir eğitim kurumu değil, aynı zamanda
bir güvenlik kalkanı, bir beslenme kaynağı ve
sosyal bir koruma alanıdır. Okul kapandığında,
ev içi sorumluluklar artar, erken evlilik riski iki
katına çıkar ve ruh sağlığı bozulur. Bu hak
ihlalleri zincirini kırmak, kriz anlarında kız
çocuklarını merkeze alan politikalarla
mümkündür.
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Veri Kategorisi Kız Çocukları (2024)
Erkek Çocukları
(2024)

Toplam Çocuk Evliliği
(2020-2024)

Yıllık Evlilik Sayısı (16-
17 Yaş)

9.354 617 9.971 (2024)

Son Beş Yılda Toplam
Evlilik Sayısı

57.618 Veri Eksik
61.136 (2020'den
itibaren)

Oran (2024 Yılı İçinde) 938% 62% 100%

Türkiye'nin Karnesi: Rakamlar ve Sahadaki Zorluklar

Türkiye'ye mercek tuttuğumuzda, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ne kadar köklü ve
yapısal olduğunu görüyoruz. Özellikle erken evlilikler ve eğitimden kopuş, kız çocuklarının
potansiyelini kilitleyen iki ana kriz alanı olarak öne çıkıyor.
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Yasal İzinli Ayrımcılık: Çocuk Evliliği Paradoksu

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verileri, endişe verici bir gerçeği ortaya koyuyor: Son
beş yılda 57.618 kız çocuğu evlendirildi. 2024 yılındaki tablo ise eşitsizliğin boyutunu
daha da netleştiriyor: 16-17 yaş grubunda evlendirilen 9.354 kız çocuğuna karşılık, sadece
617 erkek çocuğu bulunuyor. Bu, kız çocuklarının erkeklere oranla yaklaşık 15 kat daha
fazla erken evlilik riski altında olduğunu kanıtlıyor.

Peki bu nasıl mümkün oluyor? Hukuki
analizler, sorunun temelinde yatan yasal
boşluklara işaret ediyor. Türkiye'de evlilik
yaşı kağıt üzerinde 18 olsa da, 17 yaşında
aile izniyle, 16 yaşında ise "pek önemli bir
sebep" varlığında mahkeme kararıyla
evliliğe izin veren istisnalar mevcut. Bu
istisnalar, çocuk evliliğini önlemek yerine
onu meşrulaştıran, hukuken tanınmış bir
toplumsal cinsiyet ayrımcılığı pratiğine
dönüşüyor. Bu tablo, toplumsal farkındalık
kampanyalarının ötesinde, acil ve istisnasız
bir yasal reformun zorunlu olduğunu
gösteriyor.

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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Faktör Kategorisi Spesifik Neden
Yönetici Algısındaki
Etki Oranı (%)

Dayanak Analiz

Sosyo-Kültürel
Geleneksel Aile
Yapısı

89%
Ataerkil rollerin
dayatılması

Kişisel/Hukuki Açık Öğretim İmkanı 95%
Örgün eğitimden
erken çıkış
mekanizması

Ekonomik
Ailenin Gelir
Durumundaki
Değişim

80%
Ekonomik krizin
doğrudan etkisi

Ev İçi Yükümlülük
Küçük Kardeş
Bakımı

68%
Cinsiyete dayalı
ücretsiz emek

Ekonomik/İş Gücü
Aile İşi/Hayvancılığa
Yardım

73%
Çocuk işçiliğine
erken geçiş

Eğitimin Kırık Zinciri: Okuldan Neden Kopuyorlar?

Kız çocuklarının eğitimden kopuşu, sadece bireysel bir tercih değil, karmaşık sosyal ve
ekonomik baskıların bir sonucudur. Okul yöneticileriyle yapılan bir araştırmaya göre, okul
terkinin arkasındaki nedenler şunlardır:
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Yasal Çerçeve ve Adaletin Kör Noktaları

Türkiye, imzaladığı Çocuk Hakları Sözleşmesi ve Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın
Önlenmesi Sözleşmesi (CEDAW) ile uluslararası topluma taahhütler vermiştir. Ancak bu
taahhütler ile iç hukukun uygulaması arasında ciddi boşluklar bulunmaktadır.
5395 Sayılı Çocuk Koruma Kanunu, korunmaya muhtaç çocuklar için önemli tedbirler
içerse de, çocuk evliliğini mümkün kılan yasal istisnalar var olduğu sürece yetersiz
kalmaktadır. Yargıtay'ın bazı kararlarında, çocuğa yönelik cinsel istismar suçlarında bile
cezanın alt sınırdan verilmesi, adli mekanizmaların toplumsal cinsiyete ve çocuğun
yüksek yararına ne kadar duyarlı olduğu konusunda ciddi soru işaretleri yaratmaktadır.
Adalet, sadece yasaların varlığıyla değil, o yasaların çocuğun yaşadığı travmayı ve ihlalin
ciddiyetini anlayan bir ruhla yorumlanmasıyla sağlanabilir.
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Kapsamlı Bir Dönüşüm İçin Eylem Planı

Analizimiz, Türkiye'de kız çocuklarının hak mücadelesinin yasal, sosyal ve ekonomik
faktörlerin kesişiminde karmaşık bir yapıya sahip olduğunu göstermektedir. Bu zinciri
kırmak için bütüncül bir yaklaşıma ihtiyaç vardır.

43

Onları sadece mağdur olarak değil, toplumun dönüşümünü sağlayacak liderler
olarak gördüğümüzde, gerçek ilerlemeyi ancak o zaman sağlayabiliriz.
.

Ne Yapılmalı? Sıfır Tolerans ve Güçlü Koruma

Yasal Reform: Medeni Kanun'daki 16 ve 17 yaş evlilik istisnaları derhal ve istisnasız
olarak kaldırılmalı, evlilik yaşı kesin olarak 18'e yükseltilmelidir.
Eğitimi Kalkan Olarak Kullanmak: Düşük gelirli ailelerdeki kız çocuklarının okula
devamını sağlamak için beslenme ve teknoloji destekli sosyal yardım programları
oluşturulmalıdır. Açık Öğretim'e geçişler, sosyal hizmet uzmanı denetimi gibi
mekanizmalarla kontrol altına alınmalıdır.
Cinsiyete Duyarlı Adalet: Hakim, savcı ve kolluk kuvvetleri, çocuk hakları ve
toplumsal cinsiyet eşitliği konularında sürekli ve derinlemesine eğitimden geçirilmeli,
adli kararların çocuğun yaşadığı yıkıcı etkiyi yansıtması sağlanmalıdır.
Psikososyal Sağlığa Yatırım: Okullardaki rehberlik servisleri güçlendirilmeli, erişilebilir
ve ücretsiz mental sağlık programları zorunlu hale getirilmelidir.
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"Gerek tarım, gerek memleketin varlık ve genel
sağlığı konularında önemi kesin olan

ormanlarımızı da modern önlemlerle iyi duruma
getirmek, genişletmek ve en yüksek faydayı

sağlamak da önemli kurallarımızdan biridir." 

Mustafa Kemal Atatürk
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Güney Kore kıyılarında bir şeyler ters gidiyor. Balıkçı tekneleri daha sık alabora oluyor,
denizci ölümleri rekor seviyelere çıkıyor ve bir zamanlar bereketli olan denizler, artık balık
yerine denizanalarıyla dolup taşıyor. Bu trajedilerin ardında yatan neden, sadece anlık bir
fırtına veya bir kaza değil. Bu, iklim değişikliğinin, ısınan okyanusların ve yok olan balık
stoklarının yarattığı, hem ekolojik hem de insani bir krizin acı bir yansıması. Güney Koreli
balıkçıların hikayesi, gezegenimizin geri kalanı için de endişe verici bir uyarı niteliği taşıyor.

 GÜNEY KORELİ BALIKÇILARIN TRAJEDİSİ

Artan Kazalar ve Değişen Hava
Koşulları

Geçtiğimiz yıl, Güney Kore sularındaki
kazalarda hayatını kaybeden veya
kaybolanların sayısı bir önceki yıla göre
%75 arttı. Balıkçılar, artık bunun tesadüf
olmadığını biliyor. Jeju Balıkçı Teknesi
Sahipleri Derneği Başkanı Hong Suk-hui,
"Hava değişti, her yıl daha da rüzgarlı
oluyor. Kasırgalar aniden ortaya çıkıyor.
Biz balıkçılar bunun iklim değişikliğinden
kaynaklandığına inanıyoruz," diyor.

Güney Kore hükümetinin başlattığı
soruşturma da bu endişeleri doğruluyor.
Kore Yarımadası çevresinde balıkçıları
uyaran deniz hava durumu uyarılarının
sayısı, 2020 ile 2024 arasında %65 arttı.
Uzmanlar, öngörülemeyen hava
koşullarının, özellikle küçük balıkçı
teknelerinin daha sık alabora olmasına yol
açtığını belirtiyor.
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İKLİM KRİZİ DENİZLERDEKİ ÖLÜM ORANINI NEDEN ARTIRIYOR?
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Isınan Sular, Kaçan Balıklar: Tehlikeli
Yolculukların Başlangıcı

Bu krizin temelinde, küresel ortalamanın iki
katından daha hızlı ısınan Kore çevresindeki
denizler yatıyor. 1968'den bu yana bölgedeki
deniz yüzeyi sıcaklığı 1.58 santigrat derece arttı.
Bu ısınma, iki büyük soruna yol açıyor:

Isınan sular, tayfun gibi tropikal fırtınaları daha
da güçlendirerek denizleri daha tehlikeli hale
getiriyor.

Kalamar ve hamsi gibi geleneksel av balıkları,
daha soğuk sular arayışıyla bölgeden göç
ediyor. Son 10 yılda, Güney Kore sularındaki
kalamar avı %92, hamsi avı ise %46 oranında
azaldı.

Bu durum, balıkçıları hayatta kalabilmek için
daha uzağa, daha tehlikeli sulara yelken açmaya
ve daha büyük riskler almaya zorluyor.
Geçimlerini sağlamak için çıktıkları bu
yolculuklar, çoğu zaman son yolculukları
oluyor.
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M Gıda ve Tarım Örgütü'ne göre, eğer karbon emisyonları mevcut seyrinde devam ederse,
Güney Kore'deki toplam balık avı bu yüzyılın sonuna kadar neredeyse üçte bir oranında
azalacak. Bu, sadece bir endüstrinin değil, bir kültürün ve yaşam biçiminin de sonu anlamına
gelebilir. Hamsi avcısı Kaptan Park, "Gelecek çok karanlık görünüyor," diyor. Onun hikayesi,
iklim krizinin sadece buzullarla veya sıcaklıklarla ilgili olmadığını; aynı zamanda sofradaki
balığımızla, bir balıkçının gururuyla ve denizde kaybedilen hayatlarla ilgili olduğunu acı bir
şekilde hatırlatıyor.

Kısır ve Trajik Bir Döngü: Yaşlanan Nüfus ve Göçmen İşçiler

Balık stoklarının tükenmesi ve artan tehlikeler, gençlerin sektöre girmesini engelliyor. Güney
Kore'deki balıkçıların neredeyse yarısı artık 65 yaşın üzerinde. Yaşlanan kaptanlar, Endonezya
ve Vietnam'dan gelen, genellikle yeterli güvenlik eğitimi almamış ve dil engeli yaşayan
göçmen işçilere giderek daha fazla bağımlı hale geliyor.

Çevre Adaleti Vakfı'ndan Woojin Chung, bunu "kısır ve trajik bir döngü" olarak nitelendiriyor:
Aşırı hava koşulları, daha uzağa gitme baskısı, artan yakıt maliyetleri ve eğitimsiz iş gücüne
olan bağımlılık birleştiğinde, "felaketle karşılaşma olasılığınız daha yüksek" oluyor.

Yapay Zeka ile üretilmiştir
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Bitkileri genellikle basit, statik ve pasif organizmalar olarak düşünürüz. Onlar, çevremizin
sessiz, yeşil zeminini oluşturan, pek de bir şey yapmayan varlıklardır. Ancak bilimsel keşifler,
bu algının ne kadar yanlış olduğunu ortaya koyuyor. Bitkiler, hayvanlarınkine rakip olabilecek
davranışlarla dolu, karmaşık ve dinamik hayatlar sürerler.

Bu yaygın kanıyı yıkma zamanı geldi. Bu yazıda, bitkilerin gizli dünyasına dair bilim tarafından
ortaya çıkarılan, zihninizi açacak ve sizi hayrete düşürecek en şaşırtıcı beş gerçeği
açıklayacağız.

Bellekleri Var ve Öğrenebiliyorlar

Popüler inanışın aksine, bitkiler merkezi bir sinir sistemi veya beyin olmadan öğrenme,
hatırlama ve hatta anıları yavrularına aktarma yeteneğine sahiptir. Bilim insanları, bitkilerin
zekâsını "yerelleşmiş ve geniş bir alana yayılmış" olarak tanımlıyor. Bu, zekânın tek bir
merkezde toplanmadığı, bitkinin geneline dağıldığı anlamına gelir.

BİTKİLERİN GİZLİ ZEKÂSI
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BEYİNLERİ OLMADAN NASIL ÖĞRENİYOR VE AVLANIYORLAR? 

Bu durumun en çarpıcı örneği Hassas Bitki (Mimosa pudica)'dir. Bu bitki, akşam yemeği
beklentisiyle üzerine konan otçul böcekleri, kendisine dokunulduğunda yapraklarını aniden
katlayarak hiç beklemedikleri bir anda yere fırlatır. Daha da inanılmazı, kendisine en son ne
zaman dokunulduğunu "hatırlar ve tepkisini buna göre ayarlar." Yapılan deneyler, bitkilerin
yalnızca çevresel stres gibi uyaranlara dair anıları saklamakla kalmayıp, bu tepkileri
yavrularına aktarabildiğini de göstermiştir. Bu yetenek, zekâ ve bellek hakkındaki geleneksel
tanımlarımıza meydan okuyor.
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Bazıları Hayvanlar Gibi Davranan Usta
Avcılardır

Bitkilerin pasif olduğu imajını tamamen yıkan yırtıcı
bitkiler, aktif ve stratejik avcılardır.

İlk örneğimiz Güneşgülü (Drosera). Bu bitki, parlak
ve yapışkan salgılarıyla böcekleri tuzağa düşürür.
Talihsiz böceğin umutsuz çırpınışları, çevresindeki
tüylerin kurbana doğru kıvrılmasına neden olur.
Sonunda, yaprağın tamamı yorgun düşmüş avın
üzerine katlanır ve Charles Darwin'in "bitkisel bir
mide" olarak adlandırdığı yapının içinde, sindirim
enzimleri avı yavaşça eritir.
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Hassas Bitki (Mimosa pudica)

Güneşgülü (Drosera)

Bir diğer usta avcı ise "bitki
dünyasının boa yılanı" olarak bilinen
Boğan İncir (Ficus)'dir. Hayatı, konak
bir ağacın dalında filizlenen bir
tohumla başlar. Zamanla aşağıya
doğru kökler salar; bu kökler aşağı
inerken birbirine dolanıp birleşerek
konak ağacı bir kafes gibi çevreler. On
yıllar boyunca yavaşça sıkarak onu
ölüme mahkûm eder. Sonunda, konak
ağaç çürüyüp yok olur ve geriye
sadece boğan incirin kök iskeleti kalır.

Boğan İncir (Ficus)
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Şaşırtıcı Derecede Hayvan Benzeri Özelliklere Sahipler

Evrim, bazı bitkileri hayvanlardakine esrarengiz bir şekilde benzeyen fizyolojik özelliklerle
donatmıştır.

Bunun bir örneği Kokarca Lahanası'dır. Bu bitki, tıpkı sıcakkanlı bir memeli gibi kendi iç ısısını
üretebilir. Bu sayede, Arktik altı donmuş topraklarda karı eriterek çok erken çiçek açabilir. Bu
biyokimyasal ısı üretme mekanizması, hayvan solunumuna çok benzer bir süreçten gelir.
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Kokarca Lahanası
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İkinci örnek ise Bakla'dır. Kök nodüllerinde, "kırmızı
kan hücrelerimizdeki hemoglobin pigmentinin
bitkisel eşdeğeri" olan leghaemoglobin bulunur.
Eğer bir kök yumrusunu kesip açarsanız, şüphe
uyandıracak derecede kana benzeyen parlak kırmızı
bir lekeyle karşılaşırsınız. Bu molekülün görevi, azot
bağlayan bakteriler için "zehir etkisi yapan" oksijeni
hapsetmektir. Evrimin, milyarlarca yıl önce
birbirinden ayrılmış iki alemde, hayat memat
meselesi olan bir sorunu çözmek için aynı dahiyane
çözüme, yani hemoglobin benzeri bir molekül
kullanmaya, nasıl ulaştığının şaşırtıcı bir kanıtıdır bu.

Kılık Değiştirme ve Kandırmacada Uzmanlaşmışlardır

Taklit veya mimikri, bitkiler aleminde gelişmiş bir hayatta kalma stratejisidir. Bitkiler bu
yeteneği cinsel aldatmadan kendini savunmaya kadar pek çok amaç için kullanır.

Cinsel Aldatma: Ayna Orkidesi
(Ophrys), dişi bir yaban arısının
sadece görünümünü değil, aynı
zamanda kokusunu da mükemmel
bir şekilde taklit eder. Bu koku, erkek
yaban arılarında adeta cinsel bir
çılgınlığı tetikleyerek onları
kendisiyle çiftleşmeye
("pseudocopulation" adı verilen bir
eylem) çalışması için kandırır ve bu
süreçte çiçeği tozlaştırır

Ayna Orkidesi (Ophrys)
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Savunma Amaçlı Taklit: Çarkıfelek
(Passiflora) sarmaşıkları, yaprakları üzerinde
Heliconius kelebeklerinin sarı yumurtalarına
tıpatıp benzeyen küçük yapılar üretir. Bunun
nedeni, tırtılların yamyam olmasıdır. Dişi
kelebekler, yavrularının daha yaşlı ve
yamyam tırtıllar tarafından yenmesini
önlemek için, üzerinde zaten yumurta varmış
gibi görünen yapraklardan kaçınır. Bu
dahiyane Gilbertian mimikri örneği, bitkiyi
tırtıllar tarafından yenilmekten korur.
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Çarkıfelek (Passiflora)

Kamuflaj: Kriptis olarak da bilinen kamuflaj, bitkilerin avcılardan saklanmasını sağlar. Örneğin,
Yaşayan Taşlar (Lithops) olarak bilinen bitkiler, otçullar tarafından yenmemek için tıpkı çakıl
taşları gibi görünerek çevrelerine mükemmel bir şekilde uyum sağlarlar.

Yaşayan Taşlar (Lithops) 
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Tozlayıcıları Çekmek İçin Çürümüş Ceset Taklidi Yaparlar

Tozlaşma için kullanılan stratejilerin belki de en tuhafı ve en aşırısı, dünyanın en büyük
çiçeği olan Rafflesia'ya aittir.

Bu bitki, "kuluçka alanı aldatmacası" olarak bilinen bir strateji kullanır. Tozlayıcıları olan leş
sineklerini çekmek için, çürüyen bir etin iğrenç kokusunu yayar. Aldatmaca sadece kokuyla
sınırlı kalmaz; aynı zamanda sinekler için yanılsamayı tamamlamak üzere "kanlı, buruşuk etin
görsel ve dokunsal niteliklerini" de taklit eder. Sinekler bu tuzağa düşerek yumurtalarını
çiçeğin üzerine bırakır ve bu sırada tozlaşmayı gerçekleştirirler.
Öyleyse, sinekleri çekmek için bir ceset gibi kokmaktan daha iyi ne olabilir ki?
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Gördüğümüz gibi, bitkiler basit ve pasif varlıklar olmaktan çok uzaktır. Öğrenme, avlanma,
taklit ve hayvan benzeri fizyoloji gibi şaşırtıcı derecede karmaşık davranışlar sergilerler. Bu
olağanüstü yetenekler, doğanın ne kadar yaratıcı ve gizemli olduğunun bir kanıtıdır.

Bu durum akla şu soruyu getiriyor: Eğer bitkiler tüm bunları bir beyin olmadan
başarabiliyorsa, etrafımızdaki sessiz gibi görünen doğal dünyada daha ne gibi harikaları
gözden kaçırıyor olabiliriz?
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Alanında uzman isimlerle, güncel konuların
ardındaki derinlikli fikirleri ve hikayeleri
keşfediyoruz.
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Orhan Açıkgöz
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Orhan Açıkgöz: Bazen karşınıza öyle eserler çıkar ki, sadece konusunu değil, yazarının kim
olduğunu da merak edersiniz. Yeni İnsan Yayınevi’nin yayımladığı "Ekolojik Krizin Kökenleri"
de benim için tam olarak böyle bir eser oldu. Bir yanda toprağın dilinden anlayan bir
profesör, diğer yanda insanlığın düşünsel krizlerini sorgulayan bir felsefeci... Prof. Dr. Burçin
Çokuysal, bu iki kimliği sarsıcı bir bütünlükle bir araya getiriyor.

Kitap, ekolojik krize sadece teknik bir sorun olarak bakmak yerine, onu medeniyetimizin bir
"uyku" hali olarak tanımlıyor ve bu uykunun kökenlerine iniyor. Kendisiyle yaptığım bu
söyleşide, modern insanın doğayla kopan bağını, gıdanın nasıl bir tahakküm aracına
dönüştüğünü ve en önemlisi, bu kolektif uykudan uyanmak için hâlâ bir umut olup
olmadığını konuştuk.

Şimdi sözü, "iyi uyuyamayan" bir akademisyenin sarsıcı tespitlerine bırakıyorum

KAPİTALİZMİN NİNNİSİYLE
UYUYANLARA FELSEFİ BİR TOKAT

EKOLOJİK KRİZİN KÖKENLERİ
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Orhan Açıkgöz- Hocam, sizi bir yanda Toprak Bilimi ve Bitki Besleme alanında bir
profesör, diğer yanda felsefe yüksek lisansı yapmış bir düşünür olarak tanıyoruz. Bu iki
farklı disiplini bir araya getiren "Ekolojik Krizin Kökenleri" adlı kitabınızı yazma fikri
nasıl doğdu? Sizi bu etik ve felsefi sorgulamaya iten temel motivasyon neydi?

Burçin Çokuysal- Sorumluluk hisseden bir akademisyen olarak, aslına bakarsanız bu iki alan
benim için doğrudan bir “seçim” değil, endüstriyel tarımsal üretimin yarattığı ekolojik krizi ve
sömürü sistemine ait gerçekliği anlama, anlamlandırma ve topluma aktarma çabamın doğal
ve zorunlu bir sonucudur. "Ekolojik Krizin Kökenleri" kitabı da şimdilik yaşayabileceğimiz tek
evimizin, yani gezegenimizin ve kendi türümüzün yok olma tehlikesine ziraat ve felsefe gibi
iki farklı alandan bakmamın bir ürünüdür. Temel motivasyonumun mottosu ise
“Düşünüyorum, o halde sorumluyum” idi. Karşı karşıya olduğumuz krizin sadece teknik bir
sorun değil, doğayı bir metaya dönüştürdüğümüz bir anlam krizi ve etik sorun alanı
olduğunu gösterme düşüncesi beni yazmaya yönlendirdi. Ben, benim gibi düşünenlerin
kendilerini yalnız hissetmemeleri için yazdım.

Bölüm 1: Felsefe ve Toprağın Kesişim Noktası
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OA- Kitabınızın hemen başında "Başka Ne Doğru Olabilir?" diye sorarak okuru
mevcut kabullerin dışına çıkmaya davet ediyorsunuz. Kitabınız, ekolojik krize teknik
çözümler arayan bir eserden ziyade, temel bir "değerler sorunu"nu mu işaret ediyor?

OA- Metinlerinizde sık sık "uyku" metaforunu kullanıyorsunuz. Toplumun bu kolektif
"uyku" halini nasıl yorumluyorsunuz ve bu uykudan uyanmak için ilk adım ne olmalı?

BÇ- Bu soru, kitabın kalbine dokunuyor ve kesinlikle bir değerler sorununa işaret ediyor.
“Başka ne doğru olabilir?” sorusu sadece bir başlangıç değil, adeta kitabın manifestosudur.
Bu soru; bizlere hazır olarak sunulan, normalleştirilen ve artık “doğru” olduğu kabul ettirilen
bir dünya düşüncesine dair derin bir şüphenin ifadesidir. Kitabımın amacı bilim ve
teknolojiyi reddetmek değil, tam tersine bilim ve teknolojiyi hangi değerler çerçevesinde,
ne için ve kimin için kullandığımızı sorgulamaktır. Çözüm, “başka ne doğru olabilir?”
sorusunu sorabilmek ve cesaretle değerler sistemini değiştirebilmekte yatıyor

BÇ- Uyku metaforu, içinde bulunduğumuz gerçekliğin apaçık bir tasviridir. Bu uykudan
uyanmak için ilk adım, “Başka ne doğru olabilir?” sorusuna cesaretle yanıt verebilmektir.
Bize dayatılan “normal”in aslında ne kadar normalize edilmiş bir “anormal” olduğunu fark
etmekle başlar her şey. Uyanmanın ilk adımı, aslında sessiz bir soru ile başlar: “Başka ne
doğru olabilir?” Bu soru, tohum kadar küçük ve sessiz ancak umutlu bir dönüşüm kadar
güçlüdür.
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OA- Kitabınızda "ötekileştirme" kavramı merkezî bir rol oynuyor. Bu "ötekileştirme"
mekanizması, günümüzün tarım ve gıda sistemlerinde en somut haliyle nerede karşımıza
çıkıyor?

BÇ- “Ötekileştirme”, tahakkümün ve sömürünün fikrî altyapısını inşa eden temel
mekanizmadır. Günümüz tarım ve gıda sistemlerinde bu mekanizma dört katmanlı olarak
karşımıza çıkar: Toprağın ve tohumun, üreticinin ve bilgisinin, tüketicinin bilincinin ve
bedeninin, son olarak da dilin ve kültürün ötekileştirilmesi. Öteki olarak tanımlanan her
şey sömürülebilir ve görünmez kılınır.

Bölüm 2: Kitabın Temel Felsefesi ve Ana Kavramlar

OA- Sık sık bir "paradigma değişimi" gerekliliğinden bahsediyorsunuz. Mevcut "insan
merkezci" paradigmadan, önerdiğiniz "canlı merkezli" anlayışa geçişin önündeki en
büyük engeller nelerdir?

BÇ- Bütüncül bir etik anlayışa
geçebilmek için üç büyük engeli
aşmamız gerekiyor: Ekonomik
engeller, felsefi ve psikolojik engeller
ve yapısal-siyasi engeller. Bu değişim
sadece bireysel aydınlanma ile
mümkün görünmüyor, ancak bireysel
aydınlanma bu dönüşümün
merkezinde yer alıyor. Bireysel uyanış,
kitlesel uyanışın fitilini ateşler.
İnanmıyorsanız, dünyanın 34 saygın
meydanında kopyası bulunan
“Düşünen Adam Heykeli”ni bizim
nereye koyduğumuza bir bakın.
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OA- Kitabın en çarpıcı bölümlerinden biri "Gelecek Nesillere Sorumluluk Yanılgısı"
başlığını taşıyor. Sonuçta, gelecek nesillere karşı sorumlu muyuz, değil miyiz?

BÇ- Gerçek sorumluluk, sorumluluğu geleceğe ertelemekte değil, onu şimdi ve
burada, ilişki kurduğumuz varlıklar üzerinden somutlaştırmaktadır. Geleceği
kurtarmak için şu anı onarmalı ve doğaya saygı duymalıyız. Gerçek sorumluluk, uzak
ve soyut bir gelecek fikrinde değil, şimdiki zamanda doğaya karşı duyduğumuz
bağlılık, ilgi ve saygıdan filizlenir.

Bölüm 3: Pratik ve Güncel Meseleler

OA- Gıdayı sadece bir besin değil, aynı zamanda bir "tahakküm aracı" olarak ele
alıyorsunuz. Bir tüketici olarak soframıza gelen bir elmanın ardındaki sömürü, emek ve
etik sorunların ne kadarını görebiliyoruz?

BÇ- Bu soru, endüstriyel gıda sistemlerinin en başarılı olduğu alanı işaret ediyor:
“görünmez kılmak”. Elmanın parlak kabuğundaki parafin örtü gibi, sistem de onun gerçek
hikayesini örter. Bu girdaptan çıkmanın yolu, tüketici olmanın ötesine geçip “özne”
olmaktır. Yerel pazarlardan, kooperatiflerden alışveriş yapmak, sadece bir satın alma
eylemi değil, doğayla aramızdaki görünmez kılınan bağı yeniden tesis etme çabasıdır.
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OA- Hayvansal gıda tüketimini
bırakmayı öneriyorsunuz. Bu geçişin
önündeki en büyük kültürel ve
ekonomik engeller sizce nelerdir?
BÇ- Bu geçişin önündeki engeller,
kültürel kodlarımız ve endüstriyel
hayvancılık kompleksinin devasa
çarklarıdır. Hayvansal gıdaları
tüketmeyi bırakmak bir vazgeçiş değil,
aslında bir kazançtır: Daha sağlıklı bir
bedene, daha adil bir dünyaya ve en
önemlisi daha huzurlu bir vicdana
doğru atılmış bir adımdır.

OA- "Sorumlu Kim?" sorusuna "hepimiz sorumluyuz" diyorsunuz. Sıradan bir vatandaş, bu
sistem karşısında ne yapabilir?

BÇ- Hiçbir sistem, onu besleyen insanların rızası, kayıtsızlığı veya uyku hali olmadan
ayakta kalamaz. Bizler, tüketim ve sömürü hikayesini bırakıp dayanışma hikayesini her
gün kendi tercihlerimize yansıttığımızda, o devasa görünen sistemin temelindeki hikâye de
çökecektir. Tarih, toplumsal hareketlerle çökertilen hikâyelerin çöplüğü gibidir.

OA- Kitap boyunca oldukça karamsar bir
tablo çizseniz de finalde insanın "gölgede
kalan tarafı aydınlatabilme potansiyeline"
sahip olduğunu ve "hala umut olduğunu"
vurguluyorsunuz. Bu umudun kaynağı
nedir?

Bölüm 4: Geleceğe Bakış

BÇ-Umut, direnç tohumlarını her koşulda
filizlendirebilme inatçılığına sahiptir. Bu
umudun gerçekleştiği dünyada La Via
Campesina gibi, Topraksız Kır İşçileri Hareketi
gibi çok başarılı örnekler var. Bu hareketler,
dayanışmacı ve demokratik uygulamaların
teoride değil, pratikte de var olduğunu
gösteriyor. İşte tam da bu yüzden iyimserim
ve benim hâlâ umudum var.
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OA- Son olarak, bu röportajı okuyan ve belki de ilk defa gıdanın, tarımın ve ekolojinin
bu derin etik boyutuyla tanışan birine ne söylemek istersiniz? Atabilecekleri ilk somut
adım ne olabilir?

BÇ-Bu bir suçlama değil, bir “uyanış” yolculuğudur. İlk adım, “Başka ne doğru olabilir?”
sorusunu sormak olabilir. Bir diğer adım, her şeyin hikâyesini sormaktır. Yediğiniz her
gıdaya sorun: “Seni kim üretti?”, “Nereden geldin?” Son olarak, bir saksıya bir tohum
ekin. Bu adımlar belki sistemi hemen değiştiremez ama sistemin sizi zorladığı uykudan
uyandırabilir. Lütfen unutmayın, bu işte yalnız değilsiniz.

OA: Bu röportajı hazırlarken, zihnimde bir sessizlik değil, aksine rahatsız edici ama bir o
kadar da aydınlatıcı bir uğultu vardı. Kendisinin "iyi uyuyamamak" olarak tanımladığı o
halin ne kadar bulaşıcı olduğunu fark ettim. Artık soframa gelen her gıdaya, attığım her
adıma, görmezden geldiğim her sistemsel çarka farklı bir gözle bakıyorum.

Kitap , ekolojik krize dair korkutucu veriler sunmaktan çok daha fazlasını yapıyor;
sorumluluğu işaret parmağıyla göstermek yerine, onu hepimizin avucuna usulca
bırakıyor. Burçin Çokuysal'ın felsefe ve toprağın bilgeliğiyle ördüğü bu metin, bir son
değil, aslında her birimiz için rahatsız edici bir başlangıç. Belki de gerçek uyanış, biraz
'iyi uyuyamamaktan' geçiyordur.
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Doğal yaşam, sağlıklı beslenme ve
bilinçli yaşam...
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Yiyeceklerimizi sardığımız, kıyafetlerimizi oluşturan ve hayatımızın her alanına sızan
plastiklerin, sadece çevremizi değil, bedenlerimizi de istila ettiğini biliyor muydunuz? Yeni
ve endişe verici bilimsel araştırmalar, kanımızdan plasentaya, akciğerlerimizden beynimize
kadar vücudumuzun en derin noktalarında mikroplastik parçacıkların biriktiğini ortaya
koyuyor. Hatta bir çalışma, sadece beynimizde bir çay kaşığı kadar plastik olabileceğini
tahmin ediyor. Peki, bu görünmez istila sağlığımız için ne anlama geliyor ve bu tehlikeye
karşı kendimizi nasıl koruyabiliriz?

MİKROPLASTİKLER BEYNİMİZİ VE ORGANLARIMIZI
NASIL İSTİLA EDİYOR?

Mikroplastikler, ambalajlardan, sentetik kıyafetlerden, araba lastiklerinden ve kozmetik
ürünlerinden dökülen mikroskobik parçacıklardır. Bunların bazıları o kadar küçüktür ki,
soluduğumuz havadan veya yediğimiz yiyeceklerden kolayca akciğerlerimize ve
bağırsaklarımıza, oradan da kan dolaşımımıza ve iç organlarımıza sızabilir. Bilim insanları,
vücudumuzun neredeyse her dokusunda bu parçacıklara rastladı ve son 20 yılda
vücudumuzda biriken plastik miktarının katlanarak arttığını düşünüyor.
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Beynimizdeki Alarm Zilleri: Mikroplastikler ve Nörolojik Hastalıklar

En rahatsız edici bulgular, mikroplastiklerin beyin sağlığı üzerindeki potansiyel etkilerinden
geliyor.

Fare Deneyleri: Mikroplastik içeren su içen farelerin, yaşlanma ve nörolojik hastalıklarla
ilişkilendirilen davranış değişiklikleri sergilediği gözlemlendi. Beyinlerinde, depresyon ve
demans (bunama) hastalarında görülenlere benzer protein değişiklikleri tespit edildi.

İnsan Çalışmaları: Mikroplastikler, demans hastalarının beyinlerinde ve kalp krizi veya
felç riskini artıran atardamar plaklarında bulundu. Plaklarında plastik bulunan hastaların,
üç yıl içinde kalp krizi, felç geçirme veya ölme olasılığının neredeyse beş kat daha fazla
olduğu görüldü.

Bağırsak Sağlığı: Yeni bir araştırma, mikroplastiklerin bağırsak mikrobiyomumuzun
dengesini bozabileceğini ve bu değişikliklerin depresyon ve kolon kanseri ile bağlantılı
olabileceğini öne sürüyor.

Ne Kadar Plastik Taşıyoruz ve Bu
"Güvenli" mi?

Peki, vücudumuzdaki mikroplastik
seviyesini ölçebilir miyiz? Bazı ticari testler
kanınızdaki parçacık miktarını tahmin etse
de, uzmanlar bu alanın henüz çok yeni
olduğunu ve "güvenli" bir seviyenin ne
olduğunun bilinmediğini vurguluyor. Farklı
plastik türlerinin, şekillerinin ve boyutlarının
farklı riskler taşıyabileceği düşünülüyor.
Ancak genel kanı şu: Tıpkı hava kirliliği gibi,
çok fazla parçacığa maruz kalmak iyi bir şey
olamaz.
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Mikroplastik Maruziyetinizi Azaltmak İçin 5 Pratik Adım

Mikroplastiklerden tamamen kaçınmak imkansız olsa da, bilim insanları maruziyetinizi
azaltmak için atabileceğiniz basit ve etkili adımlar olduğunu söylüyor:

Plastik ve Isıdan Kaçının: En önemli kural
bu. Yiyeceklerinizi asla plastik kaplarda
mikrodalgada ısıtmayın. Sıcak yiyecek
veya içecekleri plastik kaplara koymaktan
kaçının. Isı, plastiklerin parçalanarak
yiyeceğinize karışmasını hızlandırır.

Mutfakta Malzeme Değiştirin: Plastik kesme
tahtaları yerine ahşap, plastik saklama kapları

yerine cam veya paslanmaz çelik kullanın.
Plastik mutfak gereçleri yerine ahşap veya

metal olanları tercih edin.

Çay Poşetlerine Dikkat:
Birçok poşet çay, sıcak suda

eriyen plastik yapıştırıcılar
içerir. Milyonlarca

mikroplastiği yutmamak için
dökme çay (yaprak çay)

kullanmayı düşünün.

Doğal Liflere Yönelin: Özellikle yatak
takımlarınızda (çarşaf, yastık kılıfı) pamuk,

keten gibi doğal lifleri tercih edin. Sentetik
kumaşlardan dökülen mikroplastikleri

gece boyunca soluma riskinizi azaltırsınız.

Kozmetik Etiketlerini Okuyun: Kişisel
bakım ürünlerinizde "polyethylene,"
"polypropylene," "polyurethane" gibi
isimler arayın. Bunlar gizli plastiklerdir.

Bilinçli Seçimler, Daha Sağlıklı Bir Beden

Araştırmalar henüz yolun başında olsa da, birçok bilim insanı kendi alışkanlıklarını sessizce
değiştiriyor. Vücudumuzdaki plastik miktarının son yıllarda keskin bir şekilde arttığı gerçeği,
bilinçli adımlar atmanın önemini vurguluyor. Belki de en iyi haber, araştırmaların yaşlı insanların
gençlerden daha fazla plastik biriktirmediğini göstermesi. Bu, vücudumuzun bu parçacıkları bir
şekilde atabildiğine dair bir umut ışığı olabilir. O zamana kadar, yapabileceğimiz en iyi şey, bu
görünmez istilaya karşı kendi önlemlerimizi almaktır.
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ET YEMEK KANSER YAPAR MI?
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Sucuk, salam, sosis ve pastırma... Birçok kişi için bu lezzetler, kahvaltıların ve sandviçlerin
vazgeçilmez birer parçasıdır. Ancak bu sevilen ürünlerin arkasında, çoğu zaman göz ardı
edilen önemli bilimsel gerçekler yatar. Dünya Sağlık Örgütü gibi saygın kurumlar, bu
ürünlerin tüketimiyle ilgili ciddi uyarılarda bulunurken, popüler inanışlar ve damak tadı
genellikle bu uyarıların önüne geçer. Bu yazının amacı, popüler inanışların ötesine geçerek
kırmızı ve işlenmiş et tüketiminin ardındaki, bilime dayalı 5 şaşırtıcı gerçeği mercek altına
almaktır.

1. İşlenmiş Et, Kanser Riski Konusunda
Sigarayla Aynı Kategoride Ama Bir Farkla

Bu, şüphesiz en sarsıcı bilgi olabilir. Dünya Sağlık
Örgütü'ne bağlı Uluslararası Kanser Araştırmaları Ajansı

(IARC), bilimsel kanıtları değerlendirerek işlenmiş eti
(sosis, salam, sucuk vb.) kansere neden olduğu "kesin"

olan maddelerin yer aldığı "Grup 1" olarak
sınıflandırmıştır. Bu bilginin etkisini artıran ise aynı

grupta sigara, alkol ve asbest gibi herkes tarafından
tehlikeli kabul edilen maddelerin de bulunmasıdır.
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2. Asıl Sorun Etin Kendisinden Ziyade "İşlenme"
Süreci ve Katkı Maddeleri

Peki, işlenmiş eti bu kadar riskli kılan nedir? Cevap, büyük
ölçüde raf ömrünü uzatmak, lezzetini artırmak ve rengini
korumak için eklenen kimyasallarda yatmaktadır. 

Ancak burada kritik bir ayrım var: Bu sınıflandırma, işlenmiş etin sigara kadar tehlikeli
olduğu anlamına gelmez. Sadece, kansere neden olduğuna dair bilimsel kanıtların sigara
gibi kesin olduğu anlamına gelir. Risklerin büyüklüğü ise oldukça farklıdır. IARC raporuna
göre, her gün düzenli olarak 50 gram işlenmiş et tüketmek kolorektal (kalın bağırsak)
kanser riskini yaklaşık %18 artırmaktadır. T.C. Sağlık Bakanlığı'nın açıklaması bu oranı daha
net bir bağlama oturtur: Sigara kullanımı kanser riskini 20 kata kadar (%2000) artırırken,
işlenmiş et tüketimi aynı riski yaklaşık 1.2 kat (%20) artırmaktadır.

Kırmızı et ise "insanlarda muhtemelen kanserojen"
anlamına gelen "Grup 2A" olarak sınıflandırılmıştır.
Bu konudaki en güçlü kanıtlardan biri şöyledir:
Uzmanlar günlük tüketilen her 50 g işlenmiş etin
kolorektal kanser riskini % 18 oranında artırdığını
saptamışlardır (IARC, 2015).

Bu ürünlere eklenen nitrat ve nitrit gibi koruyucular, vücuda alındığında kanserojen olduğu
bilinen "N-nitrozo bileşiklerine" dönüşebilir. Bilimsel çalışmalar, bu bileşikleri özellikle mide,
kolon ve mesane kanserleriyle ilişkilendirirken, işlenmiş et tüketimi genel olarak bağırsak ve
mide kanseriyle bağlantılı bulunmuştur. Dahası, nitrat ve nitritlerin migren ve baş ağrılarını
tetiklediği de bilinen bir gerçektir.

Risk sadece nitritlerle de sınırlı değildir. İşlenmiş
etlerde dokuyu iyileştirmek ve su tutma

kapasitesini artırmak için kullanılan fosfat tuzları
da bir diğer endişe kaynağıdır. Özellikle kronik

böbrek hastalığı olan bireyler için risk oluşturan
bu katkı maddelerinin yüksek miktarda

alınmasının, genel ölüm (mortalite) oranında
artışla ilişkili olabileceğine dair bulgular

mevcuttur.
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3. Kırmızı Etin "Kırmızılığı" Bile Masum Değil: Heme Molekülü Faktörü

İşlenmemiş kırmızı etin bile neden "muhtemelen kanserojen" olarak sınıflandırıldığını hiç
merak ettiniz mi? Cevap, ete o canlı kırmızı rengini veren "heme" adlı molekülde saklıdır.
Kırmızı et, tavuk ve balık gibi beyaz etlere kıyasla on kat daha fazla heme molekülü içerir.

Yüksek miktarda heme tüketildiğinde,
bağırsak duvarındaki hücrelere zarar
vererek (sitotoksisite) ve oksidatif stresi
tetikleyerek kanserojen bir süreci
başlatabilir. Vücut, bu hasara yanıt
olarak bağırsak hücrelerini hızla
yenilemeye (hiperproliferasyon) çalışır.
Bu telafi edici ve hızlı hücre bölünmesi,
genetik hataların birikme ve kontrolsüz
hücre çoğalması riskini artırarak bağırsak
(kolon), prostat ve pankreas kanseri gibi
hastalıklara zemin hazırlayabilir. Bu
mekanizma, kırmızı etin neden beyaz
etten daha farklı bir risk profiline sahip
olduğunu bilimsel olarak açıklamaktadır.
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4. Pişirme Yönteminiz, Sağlıklı Eti Riskli
Hale Getirebilir

Etin türü ve işlenme şekli kadar, onu nasıl
pişirdiğiniz de sağlık üzerindeki etkisini doğrudan
belirler. Özellikle mangal, ızgara gibi yüksek
sıcaklıkta ve etin doğrudan ateşe maruz kaldığı
pişirme yöntemleri, tehlikeli kimyasalların
oluşumuna neden olur. Bu pişirme sırasında
"Heterosiklik Aminler (HA)" ve "Polisiklik Aromatik
Hidrokarbonlar (PAH)" adı verilen, kanserojen
etkileri kanıtlanmış bileşikler ortaya çıkar.

5. Türkiye'de Durum Farklı: Panik Yerine "Dengeli ve Bilinçli" Tüketim

Tüm bu bilgiler ışığında, "Kırmızı eti tamamen hayatımızdan çıkarmalı mıyız?" sorusu akla
gelebilir. Bu noktada, konuyu Türkiye özelinde değerlendirmek önemlidir. T.C. Sağlık
Bakanlığı'nın açıklamasına göre, Türkiye'de kişi başı günlük kırmızı et tüketim miktarı yaklaşık 35
gramdır ve bu rakam, önerilen limitlerin altındadır. Bu durum, IARC raporunun Türkiye için
genel bir halk sağlığı alarmından ziyade, bu ürünleri sürekli ve aşırı miktarda tüketen bireyler için
önemli bir uyarı niteliği taşıdığını göstermektedir.

PAH'ların oluşum mekanizması oldukça basittir: Etin yağı ateşe damladığında yanan yağdan
çıkan duman, bu zararlı bileşikleri içerir ve ete geri siner. Bu riskleri en aza indirmek için daha
güvenli pişirme yöntemlerini tercih etmek kritik önem taşır. Diyetisyen Burcu KIRBAÇ'ın da
belirttiği gibi, fırında ve haşlama gibi yöntemler en güvenli seçenekler arasında yer
almaktadır.

Bu durum, paniğe kapılmak yerine bilinçli tüketimin önemini ortaya koyuyor. Uzmanlar, genel
bir kılavuz olarak günlük kırmızı et alımının 90-100 gramı geçmemesini önerirken, Dünya
Kanser Araştırma Fonu daha somut bir hedefle haftalık limiti 500 gram (pişmiş ağırlık) olarak
belirliyor. İşlenmiş et ürünleri için ise ortak görüş, bu ürünlerden mümkün olduğunca uzak
durulması yönünde.
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Sonuç olarak, kırmızı eti tamamen şeytanlaştırmak yerine, tüketim alışkanlıklarımızda bir
denge kurmak esastır. Değerli bir protein, demir, çinko ve B vitamini kaynağı olan etin
faydalarından vazgeçmeden riskleri yönetmek; işlenmiş ürünleri sofralarımızdan
uzaklaştırmak, kırmızı et porsiyonlarını önerilen miktarlarda tutmak, fırınlama ve haşlama gibi
daha sağlıklı pişirme yöntemlerini benimsemek ve tüm bunları bol sebze ve meyve içeren bir
diyetle desteklemekle mümkündür.

Bu bilgiler ışığında, siz sofranızdaki et tercihlerini yeniden gözden geçirmeyi düşünür
müsünüz?



Doğa ile uyum içinde, sade ve bilinçli bir
yaşam kurma hayalimiz, artık sadece yazılarda
değil,ses ve görüntülerle de hayat buluyor.

TubecoTVTubecoTV
Sürdürülebilir Yaşam KanalıSürdürülebilir Yaşam Kanalı
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Sağlıklı bir yaşam için düzenli egzersizin önemi tartışılmaz. Peki, yürüyüş rutininizi daha etkili
hale getirmek ve önemli sağlık faydaları elde etmek ister misiniz? Cevabınız evetse, bilimsel
temellere dayanan ve uygulaması oldukça basit olan Aralıklı Yürüyüş Antrenmanı (IWT) tam
size göre! "Japon yürüyüşü" olarak da bilinen bu yöntem, Japon araştırmacılar tarafından
özellikle yaşlı bireylerin kardiyometabolik sağlığını iyileştirmek amacıyla geliştirilmiştir.

JAPON YÜRÜYÜŞÜ

Aralıklı Yürüyüş Antrenmanı (IWT),
yüksek yoğunluklu interval antrenmanının
(HIIT) aksine, her yaş ve fitness
seviyesindeki bireyler için erişilebilir bir
interval antrenman şeklidir. HIIT
egzersizleri, daha düşük yoğunluklu
egzersiz (veya dinlenme) periyotları ile
daha yüksek yoğunluklu egzersiz
periyotları arasında geçiş yapmayı
içerirken ve bazen antrenmanla ilişkili
sakatlanmalara yol açabilirken, IWT daha
düşük bir yoğunluk seviyesinde çalışır ve
genellikle güvenli kabul edilir.
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KALP SAĞLIĞINIZ İÇİN BU DÜŞÜK ETKİLİ FİTNESS HİLESİNİ DENEYİN!

Mass General Brigham Spor Hekimliği uzmanı
ve Harvard Tıp Fakültesi'nde yardımcı doçent
olan Dr. Sarah F. Eby, Healthline'a yaptığı
açıklamada, "Aralıklı yürüyüş antrenmanının
faydalarını özel olarak inceleyen çalışmalar,
fiziksel zindelik, kas gücü ve glisemik
kontrolde iyileşme bulmuştur," diyor. Ayrıca,
haftada önerilen 150 dakikalık orta yoğunlukta
aerobik aktivite hedefine ulaşmak için harika
bir yol olduğunu belirtiyor.

"Japon Yürüyüşü" (IWT) Nedir ve HIIT'ten Farkı Ne?
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"Japon Yürüyüşü"nün Kanıtlanmış Faydaları: Geleneksel Yürüyüşten Neden
Daha Üstün?

Mayo Clinic Proceedings'de 2009 yılında yayınlanan "Japon yürüyüşü" üzerine yapılan orijinal
araştırmaya göre, standart IWT protokolü şu aralıklardan oluşur:

3 dakika hızlı yürüyüş (yaklaşık olarak zirve aerobik kapasitenin %70'i)
3 dakika yavaş yürüyüş (zirve aerobik kapasitenin %40'ı)

Önerilen minimum beş setlik bu aralıklar, haftada beş gün, günde 30 dakikalık bir yürüyüşe
denk gelir. Bu çalışmada, Japon araştırmacılar ortalama yaşı 63 olan 200'den fazla yetişkini işe
alarak IWT'nin geleneksel "sürekli yoğunluklu" yürüyüşe karşı nasıl bir performans gösterdiğini
test ettiler.

Sonuçlar çarpıcıydı: IWT'nin, aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli sağlık belirteçlerini
iyileştirmede geleneksel yürüyüşten üstün olduğu bulundu:

Kan basıncı
Kan şekeri
Vücut kitle indeksi (VKİ)
Aerobik kapasite
Güç (denge ve stabilite göstergesi)

Bu sağlık faydaları kadar önemli bir diğer
nokta ise, katılımcıların bu protokole uzun
vadede sadık kalabilmesiydi. Daha sonraki bir
analiz, 826 denekten 783'ünün çalışma
süresince IWT protokolünü takip edebildiğini,
yani %95'lik bir bağlılık oranı elde edildiğini
ortaya koydu.
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2024 yılında yapılan bir IWT incelemesi, sağlık
faydalarının "hem orta ve ileri yaştaki sağlıklı bireylerde
hem de metabolik hastalıkları olan bireylerde iyi bir
şekilde kanıtlandığı" sonucuna vardı. İncelemenin ilk
yazarı ve Kopenhag Üniversitesi Bispebjerg ve
Frederiksberg Hastaneleri'nde danışman ve klinik
doçent olan Dr. Kristian Karstoft, Healthline'a verdiği
demeçte, "Enerji harcaması ve zaman süresi
eşleştirilmiş sürekli yürüyüş antrenmanına kıyasla, IWT
tip 2 diyabetli bireylerde fiziksel zindeliği, vücut
kompozisyonunu ve glisemik kontrolü iyileştirmede
daha üstündür," diyor.

"Japon Yürüyüşü"ne Nasıl Başlanır? Uzmanlardan İpuçları

Fitness seviyeniz veya hedefleriniz ne olursa olsun, "Japon yürüyüşü" yeni bir fitness rejimine
başlamak veya mevcut rutininizi geliştirmek için harika bir yol olabilir. Ancak, aralıklı yürüyüş
antrenmanını doğru bir şekilde uygulamak önemlidir ve başlamadan önce doktorunuza
danışmanız iyi bir fikirdir.

Nevada Üniversitesi, Las Vegas Kirk Kerkorian Tıp Fakültesi aile ve toplum hekimliği
bölümünde yardımcı doçent olan Dr. Denice Ichinoe, "Hastalarıma her zaman egzersiz
yaparken rahat olmalarını söylerim. Yapmak istemediğiniz şey, çok sert ve yoğun bir şekilde
egzersiz yapmaya başlamaktır," diyor.
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Dr. Ichinoe, IWT'ye başlamak için şu ipuçlarını öneriyor:

Ulaşılabilir hedeflerle başlayın: İlk başladığınızda 30 dakika yapamıyorsanız sorun değil.
Fitness seviyenize uygun bir hedef seçin.
Yoğunluk seviyenizi kontrol etmek için "konuşma testi"ni kullanın: Hızlı yürüyüş
aralıklarınız sırasında, nefesinizi toplamadan önce sadece birkaç kelime
söyleyebilmelisiniz.
Destekleyici yürüyüş ayakkabıları giyin: Rahatsızsanız, rutininize bağlı kalma olasılığınız
azalır!
Vücudunuzu tanıyın: Ağrı veya baş dönmesi hissederseniz yavaşlayın veya durun.
Seanslarınızı bir günlük veya fitness takip cihazı kullanarak takip edin.

Dr. Eby ise önce kısa bir deneme süresi
öneriyor: "Başarı üzerine başarı inşa etmek
istiyoruz. Bir aralıklı yürüyüş antrenman
programına başlamak istiyorsanız,
düşükten başlayın ve yavaşça artırın. Birkaç
dakika normal hızınızda yürümeyi deneyin,
ardından 20-30 saniye tempolu yürüyün
ve yürüyüşünüzün süresi boyunca
tekrarlayın. Vücudunuz bu yeni egzersiz
uyarısına adapte oldukça, daha hızlı
yürüyüş periyotlarının süresini kademeli
olarak artırabilirsiniz."

"Japon yürüyüşü" veya Aralıklı Yürüyüş Antrenmanı, kalp sağlığınızı iyileştirmek, fiziksel
zindeliğinizi artırmak ve genel refahınıza katkıda bulunmak için basit, erişilebilir ve bilimsel
olarak kanıtlanmış bir yöntemdir. Küçük adımlarla başlayarak ve vücudunuzu dinleyerek, bu
etkili fitness hilesini günlük rutininizin bir parçası haline getirebilir ve daha sağlıklı bir
geleceğe doğru yürüyebilirsiniz.
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getirdik. Doğayla bağımızı, kaybolan değerleri ve yeniden
filizlenen umudu melodilerle hissetmek isteyenler için
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Yaşam, bir tüketim yarışı değil, bir
varoluş sanatıdır.
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Bir an için zihninize "değersizim" düşüncesinin geldiğini
hayal edin. Geleneksel yöntemler, bu düşüncenin yanlış
olduğunu kanıtlamak için savaşmanızı söyler. ACT ise der
ki: "Bırak o düşünce orada dursun. O sadece bir düşünce,
sen değilsin." O düşünceye bir misafir gibi davranın. Ona
çay ikram edin, ne anlatmak istediğini dinleyin ve sonra
gitmesine izin verin. Düşüncelerle savaştığınızda, onlara
güç verirsiniz. Onları birer misafir olarak ağırladığınızda ise,
üzerinizdeki kontrollerini yitirirler. Bu size, her türlü
duyguya rağmen hayatınıza devam etme gücü olan
"psikolojik esnekliği" kazandırır.

O bitmek bilmeyen iç sesler... Geleceğe dair endişeler, geçmişe dair pişmanlıklar ve
kendimize yönelttiğimiz o acımasız eleştiriler. Zihnimiz, davetsiz misafirlerle dolu gürültülü bir
eve dönüştüğünde, içgüdüsel olarak yaptığımız ilk şey onlarla savaşmaktır. "İyi düşün, pozitif
ol" baskısıyla o misafirleri kapı dışarı etmeye çalışırız. Peki ya bu savaş, aslında onları daha da
güçlendiriyorsa? Ya çözüm, savaşmakta değil, kapıyı aralayıp onlarla barışmakta gizliyse? Bu
yazı, zihnimizle kurduğumuz bu yorucu ilişkiyi kökten değiştirecek, ezber bozan üç fikir
sunuyor.

Zeynep Derin Köseoğlu
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NEGATİF DÜŞÜNCELERLE SAVAŞMAYI BIRAKIN
ZİHİNSEL ÖZGÜRLÜK İÇİN 3 EZBER BOZAN KURAL

1-Düşüncelerinle Savaşma, Onları Misafir Et

"Negatif düşünürsen negatiflikleri çekersin." Bu öğretiyle büyüdük.
Ancak modern psikoloji, özellikle Kabul ve Kararlılık Terapisi (ACT) gibi
yaklaşımlar, bize tam tersini söylüyor. Amaç, olumsuz düşünceleri yok
etmek değil, onlarla olan ilişkimizi değiştirmektir.
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3-"Kaçış" Sandığın Şey, Belki de En Anlamlı Eylemindir

Video oyunları oynamak, saatlerce bir hobiyle uğraşmak veya bir dizinin dünyasında
kaybolmak... Toplum bu tür aktiviteleri genellikle "gerçek hayattan kaçış" olarak etiketler.
Peki ya bu etiketleme, büyük bir yanılgıysa?

Yeni bir akademik çalışma, rol yapma oyunu (RPG) oyuncularının psikolojisini
incelediğinde şaşırtıcı bir sonuçla karşılaştı. Bu oyuncuların "değer odaklı yaşam" puanları,
oynamayanlara göre daha düşüktü. İlk bakışta bu, onların anlamsız bir hayat sürdüğünü
düşündürebilir. Ancak araştırmacılar, çok daha derin bir olasılığa işaret ediyor: Belki de bu
insanlar, hayatın her alanında "dengeli" olmaya çalışmak yerine, kendileri için en önemli
olan birkaç değere (yaratıcılık, sosyalleşme, problem çözme gibi) tutkuyla
odaklanıyorlardır.
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2-Düşünerek Değil, Harekete Geçerek Çöz

Zihnimiz endişelerle dolu bir düğüme dönüştüğünde, içgüdüsel olarak yaptığımız şey daha
fazla düşünmektir. Ancak bu analiz döngüsü, genellikle düğümü daha da sıkılaştırmaktan
başka bir işe yaramaz. Zihninizdeki en kötü senaryolarla boğuşurken, atacağınız küçücük bir
adım bile tüm denklemi değiştirebilir.
Unutmayın, zihnimizdeki felaket senaryoları "ilgi alanımızda" olabilir ama "etki alanımızda"
değildir. Onları kontrol edemeyiz. Oysa "bir e-posta atmak," "bir telefon açmak," "10 dakika
yürüyüşe çıkmak" gibi küçük eylemler tamamen bizim etki alanımızdadır. Ve bir eylem, her
zaman bir sonraki eylemi tetikler. Endişe döngüsünü kırmanın en güçlü yolu, düşünce
girdabından çıkıp, değerleriniz doğrultusunda atacağınız o ilk, küçücük adımı atmaktır.
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Bu, ezber bozan bir bakış açısıdır. Dışarıdan "verimsiz bir kaçış" gibi görünen bir aktivite, o
kişi için aslında en derin değerleriyle bağlantı kurduğu, ruhunu besleyen ve ona anlam katan
en önemli eylem olabilir. Bir davranışı etiketlemeden önce, o davranışın kişinin hayatında
hangi anlama hizmet ettiğini sormak gerekir.

Zihinsel Haritanı Yeniden Çiz

Zihnimizle olan ilişkimizi yönetmek, bir savaş kazanmak değil, daha işlevsel bir harita
çizmektir. Bu yeni haritanın ilk adımı, olumsuz düşüncelerle savaşmayı bırakmaktır.
İkincisi, düşünce girdaplarından küçük eylemlerle çıkmaktır. Ve üçüncüsü, kendimize ve
başkalarına "kaçış" gibi görünen aktivitelerin, aslında en derin değerlerimize giden bir yol
olabileceğini hatırlamaktır.
Peki, sizin 'kaçış' olarak etiketlediğiniz ama aslında en derin değerlerinizle bağlantı
kurmanızı sağlayan bir aktiviteniz var mı?
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Gizem Görhan Yağmur

RUHUNUN RENKLERİNİ DİLEDİĞİN GİBİ KULLAN
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Elimizde bir fırça, önümüzde bembeyaz bir tuval varmış gibi hissediyorum hayatı bazen. Ne
çizeceğimiz belli değil ama renklerle ilgili çekincelerimiz hep var. Bu renk bu renkle uymaz mı
acaba, bu çok mu parlak oldu ya da fazla mı karanlık oldu? Uzun uzun böyle düşünüp,
önümüzde duran o bembeyaz tuvali öylece bırakıyoruz.

Yanlış yapmaktan korkuyor gibiyiz, bir şeyleri bozmaktan korktuğumuz gibi. Oysa renkleri
karıştırmakla yanlış yapmayız. Renkleri karıştırmak hayat gibi bir şey aslında. Ne kadar cesaret
edersen, o kadar deneyimlemiş oluyorsun.

Hayatta da aynen böyle olmuyor mu? Hepimiz bir noktada belli renklerin güvenli tonlarına
sığınıyoruz. Ne çok parlarım, ne çok silik olurum. Ne dikkat çekerim, ne de tamamen yok
olurum. Orta karar, dengeli, risksiz. Bu düşüncelerine biraz uzaktan baktığında anlıyorsun ki,
karıştırmaktan çekindiğin o renkleri kullanmadığın sürece kendi tonunu bulamıyorsun.
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Çocuklar, yaşamanın ve hayatın en güzel örnekleri. Onlara bir kutu boya ver, en alakasız
renkleri bir araya getiriyorlar gözlerinde en ufak bir tereddüt olmadan. Kırmızıyla yeşili
karıştırıyor, üstüne biraz mor atıyor, yetmezse altına sarı çiziyor. Çünkü orada bir acaba yok.
Onlar daha öğrenmediler rengin uyumu denen şeyi. Bence tam da bu yüzden, en doğal
halleriyle kendilerini ifade edebiliyorlar. Biz büyüdükçe kaybediyoruz o özgürlüğü. Renkleri bile
kurallarla sevmeye başlıyoruz.

Bence renkleri birbirine karıştırmak,
hayatı deneyimlemenin bir diğer adı.
Sarıyla maviyi karıştırınca ortaya çıkan
yeşili ilk keşfettiğinde hissettiğin o
şaşkınlığı hatırlasana. Hayatta da bazen
hiç yan yana getirmediğin iki şey
birleştiğinde içinden bambaşka bir şey
çıkıyor. Belki yepyeni bir duygu, belki
fark etmediğin bir yönün, belki de
yepyeni bir başlangıç…

 

Cesaret isteyen bir şey bu. Çünkü
karıştırmak, biraz da kontrolü bırakmak
demek. Sonucun nasıl olacağını tam
bilemeden ilerlemek demek. En güzel
sürprizler de orada gizli oluyor.
Karıştırmadan öğrenilmiyor çünkü.
Karıştırmadan keşif olmuyor.

Bazen de insanlar seni fazla renkli buluyor. Çok konuşuyorsun, çok hissediyorsun, çok
düşünüyorsun. Biraz sadeleş diyorlar. Ama belki de senin doğan böyle olmak. Senin dünyan
biraz turuncu, biraz lacivert olmak demek belki. Bazen toz pembe bazen de isyan kırmızısı.
Bu renklerin hepsi senin ve sen hiçbirinden vazgeçmek zorunda değilsin. Zamanla nasıl
karıştıracağını öğreniyorsun sadece. Kendin için, hayatın için en uyumlu olanları bir araya
getirmeye başlıyorsun. Hayatta çoğu şey için en doğrusu diye bir şey yoktur. Nasıl
hissediyorsan, nasıl yaşamak istiyorsan, neleri birlikte tutup neleri birbirinden ayırmak
istiyorsan o zaman aralığı için senin doğrun o oluyor.
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Sonra anlıyorsun ki, renkler karışınca kirlenmiyor. Sen kendi tonunu bulmuş oluyorsun. Bu
yüzden ne yap et, hayatının boyalarını eline al. Korkma. Hangi rengi fazla sürdün, hangisi fazla
parladı, hepsi zamanla dengeleniyor zaten. Zamanla fırçayı daha ustaca tutuyorsun, hem de
elin titremeden.

Herkesin resmi farklı. Herkesin tuvali ayrı.
Başkasının renklerine bakıp kendi fırçanı
susturma. Onunki daha pastel, benimki fazla
canlı oldu deyip vazgeçme. Belki senin canlılığın
başkasına ilham olacak. Belki biri senin tuvaline
bakıp kendi rengine cesaret edecek. Bunu
nereden bilebilirim deme, kendin için yap ve
sonrasına bak.
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Karıştırmak, sadece renklerle ilgili değil, hayatla
da ilgili. Kırgınlıkla sevgiyi, mutlulukla
yorgunluğu, umutla hayal kırıklığını aynı anda
taşıyabiliyorsan, gerçekten yaşıyorsun demektir.

Hayatın tek renkten oluşsaydı ne anlamı
kalırdı sence? Bazen ağlayarak güldüğünde,
şimdi hangisiyim ben diye sorma. Hepsi senin.
Hepsi hayatının gerçekliği.

Ben kendi adıma, artık fırçamı cesurca kullanmayı seviyorum. Bazen çok parlatıyorum, bazen
koyulaştırıyorum ve her seferinde her sonda bana ait bir şey çıkıyor ortaya. En çok da o ait
olma duygusu kıymetli oluyor. Kendi rengini bulmak ve kendin olmak. Her şeye rağmen…

Hayat, kullandığın renklere benziyor. Eğer şimdiye kadar beklediysen daha fazla bekleme artık.
O renk kutusunu aç, karıştırmaya başla hem de hiç tereddüt etmeden. Bırakalım maviyle
turuncu yan yana gelsin. Bırakalım içimizdeki tüm renkler dışımıza yansısın.

Çok samimi söylüyorum, hayat en çok kendin olduğunda güzel. Renkleri karıştırmaktan lütfen
çekinme. Bu senin hayatın. Dilediğin gibi kullan ruhunun renklerini.
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İstanbul, tarih boyunca kültürlerin, ticaretin ve uygarlıkların buluşma noktası olmuştur.
Ancak bugün, bu eşsiz metropol modern çağın en karmaşık sorunlarından biriyle karşı
karşıya: atık yönetimi. Her gün yaklaşık 18 bin ton atık üretilen şehirde, çöplerin büyük bir
kısmı hâlâ karışık şekilde toplanıyor. Oysa Avrupa’nın birçok ülkesinde bu durum tam
tersidir; atıkların büyük bir bölümü kaynağında ayrıştırılarak geri dönüştürülmektedir. Peki,
Avrupa bu bilince nasıl ulaştı ve İstanbul neden hâlâ geride?

Fatma Koşubaşı

BİLİNÇ EN GÜÇLÜ GERİ DÖNÜŞÜMDÜR

Avrupa ülkelerinde geri dönüşüm, yalnızca bir çevre politikası değil, yaşamın temel bir
parçasıdır. Örneğin, Almanya’da haneler beş farklı çöp kutusu kullanır: kâğıt, plastik, cam,
organik atık ve genel atık. İsveç’te atıkların yaklaşık %99’u geri dönüştürülür ya da enerjiye
dönüştürülür. Hollanda ve Belçika gibi ülkelerde ise belediyeler, haftalık “ayrı atık toplama”
günleri düzenler ve insanlar hangi gün hangi tür atığı çıkaracağını bilir.

83EKO
YAŞAM

Sayı:2 |Ekolojik Evim



İstanbul’da ise tablo endişe vericidir.
Geri dönüşüm kutuları çoğu ilçede
yetersiz, toplama sistemleri ise
düzensizdir. Hatta birçok ilçede
sokaklarda çöp konteyneri bile
bulunmamakta, insanlar çöplerini belirli
saatlerde sokağa çıkarmaktadır. Her ne
kadar çöplerini erken ya da geç
çıkaranların cezalandırılacağı söylense
de, denetim yapılmadığı için sokaklarda
çoğu zaman düzensiz bırakılmış çöpler
görmek mümkündür. Ayrıştırılmış atıklar
ise lojistik eksiklikler nedeniyle çoğu
zaman yine karışık atıklarla aynı araca
yüklenir. Böylece, vatandaşın bireysel
çabası da boşa çıkmış olur.

Avrupa ülkeleri, atık yönetimini yalnızca
gönüllülüğe değil, yasal zorunluluğa da
dayandırır. Avrupa Birliği’nin “Atık Çerçeve
Direktifi,” üye ülkelerin 2035 yılına kadar en az
%65 oranında geri dönüşüm yapmasını şart
koşar. Atıklarını ayırmayan haneler para cezasına
çarptırılırken, doğru ayrıştıranlara vergi indirimi
ya da geri ödeme gibi teşvikler sunulur.
İstanbul’da ise bu sistem henüz oturmuş
değildir. Türkiye’nin Sıfır Atık Projesi önemli bir
başlangıç olsa da yaptırım gücü zayıftır. Geri
dönüşüm bir “öneri” düzeyindeyken, Avrupa’da
bir “sorumluluk” ve “zorunluluktur.”
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Avrupa’daki yüksek geri dönüşüm
oranlarının ardında, uzun yıllara dayanan
bir çevre kültürü yatmaktadır. Bu kültür,
yalnızca okullarda değil; medya, sivil
toplum kuruluşları ve belediyeler
aracılığıyla da sürekli canlı tutulur. Geri
dönüşüm yapmak, “doğru davranmak”
kadar “normal bir davranış” olarak kabul
edilir. İstanbul’da ise çevre bilinci hâlâ
sınırlı bir kesimde gelişmiş durumdadır.
Birçok kişi, “nasıl olsa hepsi aynı yere
gidiyor” düşüncesiyle ayrıştırma
yapmamaktadır. Bu durum, bireysel
farkındalığın sistemsel başarısızlıkla
birleştiği bir kısır döngü yaratır: Sistem
işlemiyor çünkü insanlar ayırmıyor;
insanlar ayırmıyor çünkü sistem
işlemiyor. Bu döngüyü kırmak, ancak
eğitimle ve güvenilir belediye
uygulamalarıyla mümkün olabilir.
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Peki, İstanbul ne yapabilir? İstanbul’un atık yönetimi sorununu çözmek, yalnızca teknik bir
mesele değil, aynı zamanda kültürel bir dönüşüm meselesidir. Avrupa, çevre bilincini yasal
yaptırımlarla değil, onu toplumun ortak değerine dönüştürerek bu noktaya gelmiştir.
İstanbul’un potansiyeli büyüktür. Geri dönüşüm ekonomisi geliştirilirse binlerce yeni iş
alanı oluşabilir, enerji tüketimi azalabilir ve çevre kirliliği önemli ölçüde düşebilir. Ancak
bunun için üç temel adım şarttır:

Güvenilir bir sistem kurmak: Ayrı toplama araçları, konteynerler ve geri dönüşüm
tesisleri her ilçede eşit biçimde yaygınlaştırılmalıdır.
Eğitimi davranışa dönüştürmek: Okullarda verilen çevre bilinci dersleri, günlük hayatta
uygulanabilir hale gelmelidir.
Yasa ve teşvikleri güçlendirmek: Vatandaş, doğru ayrıştırma yaptığında bunun
karşılığını hissetmeli; yapmadığında ise sorumluluğunu almalıdır.

Unutulmamalıdır ki, bilinç, en güçlü geri dönüşümdür.
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Jane Goodall denildiğinde gözümüzde
genellikle sakin, nazik bir doğa aşığı canlanır;
yıllarını Tanzanya'nın Gombe ormanlarında, en
yakın dostları olan şempanzelerle geçiren o
ikonik figür. Ancak bu popüler imajın ardında,
bilimin en katı kurallarını yıkan, "insan"
kelimesinin tanımını yeniden yazdıran ve
hepimize umudun ne anlama geldiğini yeniden
öğreten, çok daha şaşırtıcı ve katmanlı bir
hikaye yatar. Bu yazı, o tanıdık yüzün ardındaki
devrimci ruhu, bilime ve hayata dair en sarsıcı
ve az bilinen beş gerçeği bir araya getiriyor.

JANE GOODALL

86

DİPLOMASIZ BİR SEKRETER BİLİMİ NASIL SARSTI? 

Bilim Dünyasını Sarsan Kadının
Üniversite Diploması Yoktu ve Bu
Onun En Büyük Gücüydü.

Her şey dört buçuk yaşındaki küçük bir kızın, bir
tavuk kümesinde saklanmasıyla başladı. Jane,
bir yumurtanın tavuktan nasıl çıktığını bir türlü
anlayamıyordu. Bu sırrı çözmek için saatlerce
bir kümeste sabırla bekledi. Ailesi onun
kaybolduğundan endişelenip polisi aramak
üzereyken, küçük Jane eve koşarak geldi ve
heyecanla keşfini anlattı. Annesi Vanne, onu
azarlamak yerine bu muhteşem hikâyeyi
dinledi. Goodall'ın kendi deyimiyle, bu an
"küçük bir bilim insanının doğuşuydu". Merak,
sabır ve yılmaz bir kararlılık... Bu özellikler, onun
gelecekteki en büyük gücü olacaktı.
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Yıllar sonra, 1960'ta Tanzanya'ya ilk ayak bastığında, Jane Goodall bir bilim insanı değil, lise
mezunu bir sekreterdi. Ancak ünlü paleoantropolog Louis Leakey tam da böyle birini arıyordu:
akademik dünyanın katı önyargılarıyla kirlenmemiş, taze bir bakış açısına sahip birini. Leakey,
Goodall'ın çocukluğundan beri taşıdığı o saf merakı görmüştü. Bu yolculuk, akademik elitizm
dogmasını paramparça edecekti.

Ancak sömürge yetkilileri, "genç bir kızın" ormanda tek başına
yaşamasına izin vermedi. Projesi daha başlamadan bitecekken,
annesi Vanne devreye girdi ve kızına eşlik etmek için İngiltere'den
Afrika'ya geldi. Bu sıra dışı başlangıç, yıllar sonra Goodall'ın hiçbir
lisans diploması olmamasına rağmen doğrudan Cambridge
Üniversitesi'nde doktora programına kabul edilen sekizinci kişi
olmasıyla taçlandı. Bu, önyargısız bir gözün, resmi bir diplomadan
çok daha değerli olduğunun kanıtıydı.
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Şempanzelerin de Tıpkı Bizim Gibi Karanlık Bir Tarafı Vardı.

Goodall, Gombe'deki ilk yıllarında şempanzelerin insanlardan daha nazik ve barışçıl canlılar
olduğuna inanıyordu. Bu romantik bakış açısı, tanık olduğu acımasız gerçeklerle paramparça
oldu. Kendi sözleriyle, "Bu beni şoke etti, çünkü şempanzelerin bizim gibi ama bizden daha
nazik canlılar olduğunu düşünüyordum." Bu sarsıcı farkındalık, tarihe "Gombe Şempanze
Savaşı" olarak geçen olaylarla geldi.

Ancak sömürge yetkilileri, "genç bir
kızın" ormanda tek başına
yaşamasına izin vermedi. Projesi
daha başlamadan bitecekken,
annesi Vanne devreye girdi ve
kızına eşlik etmek için İngiltere'den
Afrika'ya geldi. Bu sıra dışı
başlangıç, yıllar sonra Goodall'ın
hiçbir lisans diploması olmamasına
rağmen doğrudan Cambridge
Üniversitesi'nde doktora
programına kabul edilen sekizinci
kişi olmasıyla taçlandı. Bu,
önyargısız bir gözün, resmi bir
diplomadan çok daha değerli
olduğunun kanıtıydı.

Dört yıl boyunca, bir şempanze topluluğunun, komşu bir topluluğu sistematik olarak yok
ettiğine tanıklık etti. Erkek şempanzelerden oluşan devriyelerin, eski komşularını pusuya
düşürüp acımasızca ortadan kaldırdığını gördü. Baskın dişi şempanzelerin, rakip dişilerin
yavrularını öldürdüğünü ve hatta yamyamlık vakalarını gözlemledi. Bu keşif, sadece idealize
ettiği canlıların karanlık yüzünü görmekle kalmadı, aynı zamanda onları bize daha da çok
benzetti. Bu acımasızlık, şempanzeleri bizden uzaklaştırmıyor, aksine şiddet ve saldırganlığın
kökenlerinin ne kadar derin ve ortak olduğunu acı bir şekilde gösteriyordu.
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Bir Alet, "İnsan" Kelimesinin Anlamını Sonsuza Dek Değiştirdi.

Jane Goodall'ın belki de en çığır açan keşfi, 1960 sonbaharında geldi. "David Greybeard"
adını verdiği sakin bir erkek şempanzenin, bir termit yuvasının başında oturduğunu gördü.
David, yerden aldığı bir dalın yapraklarını dikkatlice sıyırdı ve bu özel olarak hazırladığı "aleti"
yuvaya sokarak termitleri 'avlamak' için kullandı. Bu an, bilim tarihini değiştirecek bir kırılma
noktasıydı. O zamana kadar bilim dünyası, insanı diğer tüm hayvanlardan ayıran temel
özelliğin "alet yapabilme becerisi" olduğunu kabul ediyordu. İnsan, "Alet Yapan İnsan" (Man
the Toolmaker) olarak tanımlanıyordu. Goodall'ın gözlemi, bu tanımı temelden yıktı.

Bulgularını hocası Louis Leakey'e bir
telgrafla bildirdiğinde aldığı cevap, bilim
tarihine geçecekti:

"Şimdi ya 'alet' ya da 'insan' kelimesini
yeniden tanımlayacağız... ya da
şempanzeleri 'insan' olarak kabul
edeceğiz."

Bu basit ama devrimci gözlem, insan ve
hayvan arasındaki o keskin ve kibirli
çizginin aslında ne kadar bulanık
olduğunu kanıtladı ve insanın doğadaki
eşsiz yeri hakkındaki varsayımları sonsuza
dek değiştirdi.

Hayvanlara İsim Verdiği ve Duyguları
Olduğunu Söylediği İçin Bilim Dünyası
Tarafından Kınandı.

Goodall, o dönemin bilimsel metodolojisinin en
temel kurallarından birine meydan okudu.
Gözlemlediği canlılara soğuk numaralar vermek
yerine, onlara "Flo", "Goliath", "David
Greybeard" gibi isimler verdi. Notlarında onların
davranışlarını "kişilik", "ergenlik", "neşe" ve
"üzüntü" gibi insani kavramlarla tanımladı. Bu
yaklaşımı, akademik çevrelerde bir isyan olarak
görüldü.
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Cambridge'deki profesörleri ona her şeyi yanlış yaptığını söylediler. Onu, bir etoloğun
işleyebileceği en büyük günahla, "antropomorfizm" (insani özellikleri hayvanlara atfetme) ile
suçladılar. Ona göre, "şempanzelere numara vermeliydin" ve "onların duyguları olduğundan
kesinlikle bahsedemezdin." Goodall, bilim dışı ve "duygusal" olmakla itham edildi. Ancak o,
gözlemlerinden ve sezgilerinden asla vazgeçmedi.

Zaman, onun haklı olduğunu kanıtladı. Empatiyi ve nesnel gözlemi bir araya getiren bu "Jane
Goodall metodu," hayvan davranış bilimi olan etolojide bir devrim yarattı. Onun sayesinde,
hayvanların da zihinleri, kişilikleri ve duyguları olduğu fikri, soğuk bilim duvarlarını yıkarak
akademik dünyada kabul gördü.

Şempanzeleri Kurtarmak İçin Önce
İnsanlara Yardım Etmek Gerektiğini
Anladı.

1980'lerin ortasında Jane Goodall bir bilim
insanından bir aktiviste dönüştü. Bu aydınlanma
anı, Gombe Ulusal Parkı'nın üzerinde yaptığı bir
uçuş sırasında geldi. 1960'larda yemyeşil bir
ormanın parçası olan parkın, artık etrafı
tamamen çıplak kalmış tepelerle çevrili, izole bir
adacığa dönüştüğünü dehşet içinde gördü.
O an anladı ki, yoksulluk içindeki yerel halk,
hayatta kalmak için çevreyi yok etmek zorunda
kalıyordu. Mesaj netti: "Bu insanlara çevrelerini
yok etmeden geçinmenin yollarını bulmalarında
yardım edemezsek, ormanları veya başka bir
şeyi kurtaramayız." Bu farkındalık, Jane Goodall
Enstitüsü'nün ve onun öncülük ettiği TACARE
yönteminin temelini oluşturdu. Bu, sömürgeci
tarzda korumacılık dogmasını yıkan, devrimci bir
yaklaşımdı.

Program, "kibirli bir grup beyaz insanın fakir bir Afrika köyüne gidip onlara ne yapacaklarını
söylemesi" üzerine kurulu değildi. Tam tersine, ekibi köylülerle birlikte oturdu ve onlara sordu:
Enstitü, hayatlarını iyileştirmek için onlara nasıl yardımcı olabilirdi? Bu bütüncül yaklaşım,
doğa korumanın sadece hayvanlarla değil, insanlarla birlikte ve onlar için yapılması gerektiğini
tüm dünyaya gösterdi.
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Umudun Ayak İzleri

Jane Goodall'ın mirası, sadece şempanzelerle ilgili çığır açan keşiflerden ibaret değildir.
Onun hikayesi, aynı zamanda bilime nasıl yaklaştığımızı, doğayla kurduğumuz ilişkiyi ve tek
bir bireyin dünyayı değiştirmek için sahip olduğu muazzam gücü de kapsar. Goodall'ın en
güçlü mesajlarından biri "umut"tur. Ancak bu, sorunları görmezden gelen kör bir iyimserlik
değil, eyleme dayalı bir kararlılıktır. Ona göre umut, tünelin ucunda oturup ışığın gelmesini
beklemek değildir. Onun kendi sözleriyle, umut için "kollarımızı sıvayıp önümüzdeki tüm
sorunların üzerinden tırmanmalı, altından sürünmeli, etrafından dolaşmalıyız."

1 Ekim 2025 yılında kaybettiğimiz Jane Goodall'ın hayatı, bize hep bir soru bırakıyor: Jane
Goodall'ın yıktığı o "soğuk bilim duvarları" gibi, bizim de kendi alanlarımızda, kendi
hayatlarımızda yıkmayı bekleyen hangi duvarlar var?
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Evimiz, gezegenle kurduğumuz bağın
başlangıç noktasıdır ve her ev, kendi
küçük ekosistemidir. 



Minimalizm kelimesini duyduğunuzda aklınıza ne geliyor? Muhtemelen boş, beyaz
duvarlar, soğuk ve steril odalar ve kişisel dokunuşlardan arındırılmış, sıkıcı mekanlar...
Peki ya size minimalizmin aslında tam tersi olduğunu söylesek?

İç mimar Mikel Welch'in de dediği gibi, "Minimalizm daha azına sahip olmakla ilgili değil,
sizin için önemli olan şeylerden daha fazlasına sahip olmakla ilgilidir." Bu felsefe,
yoksunluk değil, bilinçli bir seçim ve özgürlük sunar. Bu yazıda, uzman iç mimarların
yardımıyla minimalizm hakkındaki en yaygın 5 efsaneyi yıkıyor ve evinizi sıcak, davetkar ve
size özel bir sığınağa dönüştürmenin pratik yollarını paylaşıyoruz.

MİNİMALİST DEKORASYON
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SOĞUK VE SIKICI OLDUĞU EFSANESİNİ YIKAN 5 UZMAN TÜYOSU
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Minimalist Dekorasyon Hakkında En Yaygın 5 Efsane

Minimalizm, daha az eşyayla yaşamak değil, her eşyanın bir amaca hizmet ettiği, bilinçli bir
yaşam tarzıdır. Ünlü tasarımcılardan bu felsefeyi çevreleyen en büyük yanılgıları çürütmelerini
ve evinizi nasıl daha yaşanabilir hale getirebileceğinize dair ipuçları vermelerini istedik.

Efsane 1: Minimalizm Soğuk ve Sterildir

En büyük yanılgılardan biri, minimalist bir evin
kaçınılmaz olarak soğuk ve ruhsuz hissettirmesi
gerektiğidir. Oysa amaç, boşluk yaratmak değil,
"nefes alma alanı" oluşturmaktır. Tasarımcı Mikel
Welch, doğru uygulandığında minimalizmin sakin ve
davetkar olması gerektiğini vurguluyor.

Çözüm: Sıcaklığı doku ve doğal malzemelerle
yakalayın. Kireç badanalı duvarlar, doğal meşe tonları,
dokulu bukle kumaşlar ve yumuşak keten perdeler
gibi unsurlar, mekana anında sıcaklık ve karakter
katar. Amaç, evi boşaltmak değil, her bir detayın
kendini gösterebileceği bir denge kurmaktır.
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Efsane 2: Minimalist Evlerde Renk Olmaz

Siyah, beyaz ve grinin ötesinde bir minimalist palet
hayal etmek zor olabilir, ancak bu kesinlikle bir kural

değildir. Tasarımcı Vyanca Soto, rengin bilinçli
kullanıldığında daha da güçlü hale geldiğini belirtiyor.

Çözüm: Yumuşak ve sakin tonları tercih edin. Adaçayı
yeşili, soluk sarı veya tozlu gül gibi renkler, temiz

çizgilere sahip mobilyalarla birleştiğinde minimalist bir
alana hem huzur hem de canlılık katabilir. Renk, kaosa

neden olmak yerine, odak noktaları yaratmak için
stratejik bir araç olarak kullanılmalıdır.
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Efsane 3: Minimalizm Sıkıcı ve Kişiliksizdir

Az eşya, sıkıcı bir mekan anlamına gelmek zorunda
değil. Aksine, daha az dikkat dağıtıcı unsur
olduğunda, seçtiğiniz her parça daha fazla öne çıkar.
Tasarımcı Ania Agárdy, "Amaç boşluk değil, minimal
sadeliktir," diyor.

Çözüm: Odak noktaları yaratın. Heykelsi bir
aydınlatma armatürü, büyük ölçekli tek bir sanat eseri
veya el yapımı seramik bir vazo gibi dikkat çekici
parçalar, sade bir alana anında kişilik kazandırır.
Minimalizm, duyuları boğmak yerine, detayların ve
işçiliğin takdir edilmesini sağlar.
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Efsane 4: "Ya Hep Ya Hiç" Kuralı Vardır

Birçok insan, minimalist olmak için sevdikleri her
şeyden vazgeçmeleri gerektiğini düşünerek bu

felsefeden uzak durur. Welch, bunun tamamen yanlış
olduğunu söylüyor: "İnsanlar sevdiğiniz her şeyi
atmanız gerektiğini düşünüyor; bu doğru değil."

Çözüm: Ayıklayın, atmayın. Minimalizm,
eşyalarınızdan kurtulmak değil, onları bilinçli bir

şekilde seçmektir. Evinize anlam, işlev ve güzellik
katan parçalara odaklanın. Sadece yer kaplayan, size

hizmet etmeyen eşyalarla vedalaşarak, gerçekten
sevdiğiniz şeylere daha fazla alan açmış olursunuz.
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Efsane 5: Estetik, Konfordan Önce Gelir

Minimalist bir kanepenin rahatsız olması gerektiği gibi
bir algı olabilir, ancak bu da bir yanılgıdır. Agárdy, "İyi
yapıldığında, minimalist iç mekanlar çok rahat ve
konforludur," diyor.

Çözüm: Kaliteye yatırım yapın. Daha az eşya satın
aldığınız için bütçenizi gerçekten konforlu ve kaliteli
mobilyalara yöneltebilirsiniz. Rahat dokulara sahip
kumaşlar, lüks mobilyalar ve katmanlı aydınlatma,
minimalist bir alanın hem şık hem de son derece
davetkar olmasını sağlar. Unutmayın, doku, rengin
olmadığı yerde başrolü oynar.
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Evinize Minimalizmi Nasıl Dahil Edebilirsiniz? Adım Adım Rehber

Minimalizmin gerçek anlamını keşfettiyseniz, bu basit adımlarla siz de evinizi daha sade ve
huzurlu bir mekana dönüştürebilirsiniz.

Tek Bir Yüzeyle Başlayın: Tüm evi bir anda değiştirmek zorunda değilsiniz. Bir komodin
veya konsol masası gibi küçük bir alanı tamamen boşaltarak başlayın. Ardından, sadece
gerçekten gerekli ve güzel olan birkaç parçayı geri koyun. Bu küçük başlangıç, büyük bir
fark yaratacaktır.
Elinizdekileri Değerlendirin: Sıfırdan başlamanıza gerek yok. Mevcut eşyalarınızı gözden
geçirin. Gerçekten sevdiğiniz, size bir anıyı hatırlatan veya hayatınızı kolaylaştıran parçaları
ayırın. Bu özel parçaların nasıl daha fazla öne çıktığını göreceksiniz.
Görsel Gürültüyü Azaltın: Amacı olmayan veya sadece dağınıklık yaratan her şeyi kaldırın.
Aşırı süslü yüzeyleri, yoğun desenleri ve gereksiz dekoratif objeleri azaltarak mekanın
anında daha sakin ve ferah hissetmesini sağlayın.
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Güne başlarken içtiğiniz o mis kokulu kahvenin ardından geriye kalan telveleri ne
yapıyorsunuz? Çoğumuz onları doğrudan çöpe atıyoruz. Ancak durun! Kullanılmış kahve
telveleri, aslında evinizde ve bahçenizde birçok farklı şekilde değerlendirebileceğiniz değerli
bir kaynak.

KAHVE TELVESİNİ ÇÖPE ATMAYIN!
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EVDE VE BAHÇEDE 9 HARİKA YENİDEN KULLANIM YOLU

Komposttan doğal temizliğe, mobilya tamirinden yemek tariflerine kadar, kahve telvelerinin
şaşırtıcı yeniden kullanım alanları var. Bu yazıda, sabah kahvenizin keyfini çıkardıktan sonra
telveleri çöpe atmak yerine onlara ikinci bir şans vermenizi sağlayacak 9 harika ve pratik
yöntemi keşfedeceksiniz.

Bahçeniz İçin Altın Değerinde: Kompost ve Toprak Zenginleştirme

Kompost Hazinesi: Kahve telveleri, kompost yığınları için mükemmel bir "yeşil
malzeme"dir. Azot bakımından zengin olan telveler, kompostun ayrışma sürecini
hızlandırır ve besin değerini artırır. Kompostunuza eklerken, hacim olarak telvelerin 2-3
katı kadar "kahverengi malzeme" (kuru yapraklar, karton vb.) ile karıştırmayı unutmayın.
Sonuç: bitkileriniz için süper besleyici bir toprak!
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Mobilyalarınıza Yeni Bir Hayat: Çizik
Giderme ve Rötuş

Ahşap Mobilya Çiziklerini Gizleyin:
Koyu renkli ahşap mobilyalarınızdaki o
sinir bozucu çizikler için pratik bir çözüm!
Kullanılmış kahve telvelerini az miktarda
suyla macun kıvamına getirin. Bu
macunu bir pamuklu çubukla çiziğin
üzerine sürün, 5-10 dakika bekletin ve
sonra temiz bir bezle silin. Kahve, çiziği
doğal olarak boyayarak görünümünü
kamufle edecektir. İstediğiniz tona
ulaşana kadar tekrarlayabilirsiniz.

Mutfakta Sürpriz Lezzetler ve İpuçları

Eti Yumuşatma ve Lezzetlendirme: Kahvenin içindeki doğal asitler ve tanenler, et
proteinlerini parçalayarak daha yumuşak hale gelmesini sağlar. Kullanılmış kahve telvelerini
tuz, karabiber ve diğer baharatlarla karıştırarak etlerinizi marine edebilir, hem yumuşacık
hem de farklı bir lezzet katmanı ekleyebilirsiniz.
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Tatlılara Lezzet Katın: Özellikle çikolatalı tariflerde (kek, brownie, kurabiye) kahve lezzeti
harikalar yaratır. Espresso tozu yerine kullanılmış kahve telvelerini (iyice kurutulmuş ve
ince çekilmiş olabilir) tariflerinize ekleyerek çikolatanın aromasını derinleştirebilirsiniz.

Yaratıcılığınızı Konuşturun: Boya ve El Sanatları

Doğal Kumaş Boyası: İplikleri, tişörtleri, bez çantaları veya diğer kumaşları doğal
kahverengi tonlarına boyamak için kahve telvelerini kullanabilirsiniz. Telveleri suyla
kaynatıp süzerek boyanızı hazırlayın. Kumaşı nemlendirip boya karışımında istediğiniz
renge ulaşana kadar bekletin (açık kahve için kısa, koyu kahve için daha uzun süre). Sonra
durulayın ve kurutun.

Sanatsal Dokunuşlar: Kahve telvelerini el sanatları projelerinizde kullanın. Erimiş mum
katmanları arasına telve ekleyerek kahve kokulu dekoratif mumlar yapabilir, boyanıza
karıştırarak dokulu bir yüzey elde edebilir veya suyla karıştırıp doğal suluboya olarak
kullanabilirsiniz.
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Kış Aylarında ve Evde Pratik Çözümler

Kaymaz Yollar İçin Alternatif: Buzlu kaldırımlar veya araba yolu için tuzunuz bittiyse,
kahve telveleri geçici bir çözüm olabilir. Kumlu ve aşındırıcı dokusu, yüzeyin daha az
kaygan olmasına yardımcı olur. Özellikle iri taneli telveler daha etkilidir.

Buzdolabı Koku Giderici: Kabartma tozuna harika bir alternatif! İyice kurutulmuş kahve
telvelerini bir kaseye koyup buzdolabınıza veya dondurucunuza yerleştirin. Kahve,
istenmeyen yiyecek kokularını emerek ortamı ferahlatacaktır.

Gördüğünüz gibi, kullanılmış kahve telveleri
çöpe atılmayacak kadar değerli. Bir sonraki
kahve keyfinizden sonra telveleri atmak
yerine bu yaratıcı ve çevre dostu
yöntemlerden birini deneyin. Hem atık
miktarınızı azaltmış olur hem de evinizde ve
bahçenizde doğal ve pratik çözümler
üretmiş olursunuz. Kahve telvelerine ikinci
bir hayat vermek sizin elinizde!
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Mutfak, doğanın cömertliğini
onurlandırdığımız bir laboratuvardır.

EKO
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Sanal yemek etkinlikleri, mutfaklarımızda yeni kapılar açan ve farklı lezzetleri denemeye teşvik
eden deneyimler sundu. Bu etkinliklerden birinde, bir şefin zeytinyağlı krem şanti tarifinden
bahsetmesiyle birçok kişinin damağına ve merakına hitap edildi. Zeytinyağı, genellikle tuzlu
yemeklerle ilişkilendirilen bir bileşen olsa da, aslında tatlılara inanılmaz bir derinlik ve
meyvemsi bir aroma katabilir. "Zeytin bir meyvedir," diyen şef, zeytinyağının aslında bir
meyve suyu olduğunu ve bu nedenle tatlılarda kullanılmasının mantıklı olduğunu vurguluyor.
Bu makalede, zeytinyağlı krem şantinin sırlarını, nasıl yapılacağını ve mutfakta zeytinyağını
daha yaratıcı bir şekilde kullanmanın yollarını keşfedeceğiz.
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ZEYTİNYAĞLI KREM ŞANTİ
TATLILARINIZA SAĞLIKLI VE EŞSİZ BİR AROMA KATIN

Zeytinyağlı Krem Şanti Nedir ve Neden Denemelisiniz?

Zeytinyağlı krem şanti, geleneksel krem şantiye meyvemsi, hafif acı ve baharatlı notalar
ekleyerek tatlılarınızı bambaşka bir boyuta taşıyan yenilikçi bir tatlı kremasıdır. Bir şefin
anlattığına göre, bu alışılmadık bileşim, tadına bakanlarda "tanıdık ama farklı" bir his
uyandırıyor ve misafirlerinizi şaşırtmanın harika bir yolu. Özellikle çikolatalı tatlılar, meyveli
kekler ve yaz meyveleriyle mükemmel uyum sağlar. Bu krem şanti, tatlılarınıza hem sofistike
bir dokunuş hem de benzersiz bir lezzet katmanı ekler.
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Sanal yemek etkinlikleri, mutfaklarımızda yeni kapılar açan ve farklı lezzetleri denemeye teşvik
eden deneyimler sundu. Bu etkinliklerden birinde, bir şefin zeytinyağlı krem şanti tarifinden
bahsetmesiyle birçok kişinin damağına ve merakına hitap edildi. Zeytinyağı, genellikle tuzlu
yemeklerle ilişkilendirilen bir bileşen olsa da, aslında tatlılara inanılmaz bir derinlik ve
meyvemsi bir aroma katabilir. "Zeytin bir meyvedir," diyen şef, zeytinyağının aslında bir
meyve suyu olduğunu ve bu nedenle tatlılarda kullanılmasının mantıklı olduğunu vurguluyor.
Bu makalede, zeytinyağlı krem şantinin sırlarını, nasıl yapılacağını ve mutfakta zeytinyağını
daha yaratıcı bir şekilde kullanmanın yollarını keşfedeceğiz.

Zeytinyağlı Krem Şanti Tarifi

Zeytinyağlı krem şanti yapmak sandığınızdan çok daha kolay! İşte pratik bir tarifle bu lezzeti
evinize taşıyın:

Malzemeler:
2 su bardağı soğuk krema
2 yemek kaşığı pudra şekeri (daha tatlı seviyorsanız artırabilirsiniz)
3 ila 4 yemek kaşığı meyvemsi bir zeytinyağı

Yapılışı:

Kremayı Hazırlayın: El mikseri veya stand mikserinizin çırpma teli aparatı ile soğuk krema
ve pudra şekerini çırpmaya başlayın. Krema "kabarmaya" ve kıvam almaya başlayana
kadar çırpın. Önemli bir ipucu: Kremada hava hapsetmek istersiniz, ancak tereyağı gibi
katılaşacak kadar fazla çırpmamaya özen gösterin.

Zeytinyağını Ekleyin: Krema havalanıp tepecikler oluşturmaya başladığında, mikseri en
düşük hızda çalıştırarak zeytinyağını çok yavaş ve azar azar damlatmaya başlayın.
Zeytinyağı, kremanın içindeki proteinle emülsiyonlaşmaya başlayacak ve hoş, kremsi bir
doku elde edeceksiniz.

Servis Edin: Zeytinyağlı krem şantinizi hemen servis edebilir veya birkaç saat önceden
hazırlayıp buzdolabının en soğuk kısmında saklayabilirsiniz. Buzdolabından çıktıktan sonra
tekrar hafifçe çırpmanız gerekebilir.
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En İyi Zeytinyağını Seçmek ve Saklamak

Zeytinyağlı krem şantiniz için doğru zeytinyağını seçmek lezzet açısından çok önemlidir. Tek
çeşitten (single varietal) üretilen zeytinyağlarını tercih etmek, daha belirgin aromalar sunar.

Arbequina (En Meyvemsi): Tatlılar, soslar ve genel pişirme için idealdir.
Hojiblanca (Hafif Baharatlı): Soslar, salatalar veya humus gibi mezelere gezdirmek için
uygundur.
Picual (En Baharatlı): Izgara etler ve genel pişirme için kullanılır.

Zeytinyağı alırken hasat tarihine dikkat etmek önemlidir; ideal olarak son iki yıl içinde hasat
edilmiş olmalıdır. Zeytinyağınızı ışık, ısı ve oksijenden uzak, serin ve karanlık bir yerde
saklayarak tazeliğini koruyabilirsiniz. Koyu renkli şişeler veya hava almayan kaplar tercih
etmek en iyisidir.
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Zeytinyağı ile Yapabileceğiniz Diğer Lezzetli Şeyler

Zeytinyağı sadece krem şanti ile sınırlı değil! Akdeniz mutfağının vazgeçilmezi olan bu altın
sıvı, mutfakta çok yönlü bir bileşendir:

Kızartmalar: Akdeniz ülkelerinde kızartma ve tava yemekleri için zeytinyağı yaygın olarak
kullanılır. Örneğin, nohutları zeytinyağında kızartarak sağlıklı bir atıştırmalık
hazırlayabilirsiniz.

Haşlama (Poaching): Sebzeleri veya balığı zeytinyağında düşük ısıda haşlamak, inanılmaz
lezzetli ve nemli sonuçlar verir. Sarımsak ve otlarla infüze edilmiş zeytinyağında haşlanmış
somon, bu tekniğin lezzetli bir örneğidir.

Izgara Etler: Et veya kümes hayvanlarını ızgara yapmadan önce üzerine ince bir tabaka
zeytinyağı sürmek, hem lezzet katmanı oluşturur hem de etin kurumasını engeller.

Tatlılarda Yağ İkamesi: Zeytinyağı, tariflerdeki diğer sıvı yağların (ayçiçek yağı, kanola
yağı) veya eritilmiş tereyağının yerine kolayca kullanılabilir. Bu, tatlılarınıza daha sağlıklı
yağlar ve eşsiz bir aroma katmanın harika bir yoludur. Ancak, tereyağının soğuk olarak
eklenmesinin şart olduğu bazı tariflerde (örneğin turtalar) zeytinyağı aynı sonucu
vermeyebilir.

Mutfakta Yaratıcılığınızı Konuşturun

Zeytinyağlı krem şanti, tatlı dünyasına Akdeniz
rüzgarları estiren yenilikçi ve lezzetli bir yaklaşımdır. Bu
ilham verici fikirlerle, zeytinyağının sadece salatalar ve
tuzlu yemekler için olmadığını, aynı zamanda
tatlılarınızda da harikalar yaratabileceğini gördük.
Mutfağınızda yaratıcılığınızı konuşturmaktan
çekinmeyin ve zeytinyağının çok yönlülüğünü keşfedin!
Bu yeni lezzet deneyimi, tatlı sofralarınıza unutulmaz bir
dokunuş katacaktır.
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LEIDENFROST ETKİSİYLE TANIŞIN

Parlak, dayanıklı ve profesyonel mutfakların vazgeçilmezi paslanmaz çelik tavalar... Ancak
pek çoğumuz için bu tavalarla yemek pişirmek, sonrasında tavanın dibine yapışan yiyecek
artıkları ve saatler süren ovalama seansları anlamına gelebiliyor. Yapışmaz tavaların
pratikliğine alışkın olanlar için paslanmaz çelik göz korkutucu olabilir. Peki ya size, basit bir
fizik kuralı ve doğru ısıtma tekniğiyle paslanmaz çelik tavanızı neredeyse yapışmaz bir yüzeye
dönüştürebileceğinizi söylesek?

Bu basit ama etkili püf noktasıyla, paslanmaz çelik tavalarınızla barışacak ve onları
mutfağınızın yıldızı yapacaksınız.

PASLANMAZ ÇELİK TAVADA YAPIŞMADAN PİŞİRMENİN SIRRI

Neden Paslanmaz Çelik Tavalar Yapıştırır

Paslanmaz çelik, ısıyı çok iyi ileten ancak yüzeyi yapışmaz kaplamalı tavalar gibi pürüzsüz
olmayan bir malzemedir. Yeterince ısıtılmadan veya yanlış sıcaklıkta yağ eklendiğinde,
yiyeceklerdeki proteinler (özellikle yumurta, et, balık gibi) tavanın mikroskobik gözeneklerine
yapışma eğilimi gösterir. Bu durum, hem yemeğin görünümünü bozar hem de sonrasında
temizliği oldukça zahmetli hale getirir. Pek çok kişi bu zorluktan kaçınmak için paslanmaz çelik
tavalarını dolapta bekletmeyi tercih eder.
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İşte O Basit Sır: Doğru Isıtma ve Su Testi Yöntemi

Paslanmaz çelik tavanızı yapışmaz hale getirmenin anahtarı, yağ eklemeden önce tavayı
doğru sıcaklığa kadar ısıtmaktır. Bunu anlamanın en kolay yolu ise "su testi"dir:

Tavayı Isıtın: Boş paslanmaz çelik tavanızı ocağa koyun ve orta-yüksek ateşte ısıtmaya
başlayın. Hemen yağ eklemeyin!
Sıcaklığı Kontrol Edin (Dikkatlice): Yaklaşık bir dakika sonra, elinizi tavanın birkaç santim
üzerine getirin (sakın dokunmayın!). Isının avucunuza doğru yayıldığını hissedebilmelisiniz.
Su Testini Uygulayın: Tavaya birkaç damla veya yarım çay kaşığı kadar su serpin.

Eğer Su Cızırdayıp Hemen Buharlaşıyorsa: Tava henüz yeterince sıcak değil. Isıtmaya
devam edin.
Eğer Su Tek Bir Top Halinde veya Küçük Boncuklar Halinde Tavanın Üzerinde Dans
Ediyorsa/Kayıyorsa: Tebrikler! Tavanız ideal sıcaklığa ulaştı. Leidenfrost etkisi devreye
girdi.

Ateşi Kısın! (Çok Önemli): Su testi başarılı olur olmaz, ocağın altını orta veya orta-düşük
seviyeye getirin. Bu adım, ekleyeceğiniz yağın yanmasını veya dumanlanmasını önlemek
için kritik öneme sahiptir.
Yağı Ekleyin ve Pişirin: Şimdi seçtiğiniz yağı (tereyağı, zeytinyağı vb.) tavaya ekleyin. Yağ
hafifçe ısındığında (genellikle birkaç saniye sürer), pişirmek istediğiniz yiyeceği tavaya
koyabilirsiniz.
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Bu Yöntem Neden İşe Yarıyor?
(Leidenfrost Etkisinin Basit Açıklaması)

Bu sihirli gibi görünen etkinin bilimsel bir adı
var: Leidenfrost etkisi. Tava, suyun kaynama
noktasının çok üzerine ısıtıldığında, su
damlasının alt yüzeyi anında buharlaşır. Bu ince
buhar tabakası, su damlası ile sıcak tava yüzeyi
arasında yalıtkan bir yastık görevi görür. Bu
yastık, suyun yüzeye doğrudan temas etmesini
engeller ve üzerinde kaymasını, dans etmesini
sağlar. Su testiyle bu etkiyi gözlemlediğimizde,
tavanın yüzeyinin, yiyeceklerin de benzer
şekilde yapışmadan üzerinde "kayabileceği"
kadar sıcak ve hazır olduğunu anlarız. Buhar
tabakası, yiyecek ile tava arasında geçici bir
bariyer oluşturur.

Paslanmaz Çelikle Barışma Vakti: Neden Bu Yöntemi Kullanmalısınız?

Yapışmayı Önler: Doğru uygulandığında yumurta, balık, tavuk gibi yapışmaya en müsait
yiyecekleri bile rahatlıkla pişirebilirsiniz.
Kolay Temizlik: Yiyecekler yapışmadığı için temizlik çok daha kolay hale gelir. Saatlerce
ıslatma ve ovalama derdi biter.
Tavalarınızın Ömrünü Uzatır: Aşırı ovalama ihtiyacı ortadan kalktığı için tavalarınız daha
uzun süre yeni gibi kalır.
Daha Sağlıklı Pişirme?: Yapışmaz kaplamaların potansiyel sağlık endişelerinden uzak
durmak isteyenler için harika bir alternatiftir.
Çok Yönlülük: Paslanmaz çelik tavalar yüksek ısıya dayanıklıdır ve fırına girebilir, bu
yöntemle daha da çok yönlü hale gelirler.

Paslanmaz çelik tavalarınızdan korkmanıza veya onları dolapların derinliklerinde saklamanıza
gerek yok! Doğru ısıtma tekniği ve basit su testi ile bu dayanıklı ve profesyonel pişirme
araçlarını yapışmaz birer yardımcıya dönüştürebilirsiniz. Bu küçük püf noktasını alışkanlık
haline getirerek hem daha lezzetli yemekler yapabilir hem de mutfakta geçirdiğiniz temizlik
süresini önemli ölçüde azaltabilirsiniz. Paslanmaz çelik tavalarınızla yeniden barışmaya hazır
olun!
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Yaban hayatından kentteki
dostlarımıza... Bu gezegendeki diğer

sakinlerin dünyasına bir pencere
açıyoruz.



111EKO PATİ

BALİNALARIN SESSİZ ÇIĞLIĞI

Son yıllarda, bilim insanları ve doğa koruma uzmanları endişe verici bir tabloyla karşı karşıya:
Mideleri boş bir şekilde karaya vuran balina leşlerinin sayısında endişe verici bir artış
gözlemleniyor. Daha da ürkütücü olanı ise, okyanusların derinliklerinden yükselen, balinaların
büyüleyici şarkılarının ve seslerinin giderek azalması. Okyanusun devleri, adeta sessizliğe
bürünüyor. Peki bu sessizliğin ve trajik ölümlerin ardında ne yatıyor? Ya bir gün tüm balina
türleri yok olursa ne olur?

Bu tehlikeli ve üzücü düşünce, aslında
gezegenimizin geleceği için hayati bir soruyu
gündeme getiriyor. Animal Welfare Institute
(Hayvan Refahı Enstitüsü) gibi kuruluşlar,
artan bilimsel kanıtların "balinaları
kurtarmanın gezegeni ve dolayısıyla insanlığı
kurtarmaya yardımcı olabileceğini"
gösterdiğini belirtiyor. Yüzyıllardır süren
balina avcılığı, özellikle 20. yüzyılda 3
milyondan fazla balinanın katledilmesiyle
küresel balina popülasyonunu zaten
tüketmişti. Ancak bugün, onları tehdit eden
çok daha sinsi bir tehlike var: İklim krizi.

İKLİM KRİZİ OKYANUSUN DEVLERİNİ NASIL YOK EDİYOR?

Balinalar, okyanus ekosisteminde hayati bir
rol oynar. "Balina pompası" olarak
adlandırılan bir fenomenle, balinaların
dışkıları demir, nitrojen ve fosfor gibi değerli
besinler içerir. Bu besinler, okyanus besin
zincirlerinin temelini oluşturan mikroskobik
deniz algleri olan fitoplanktonların üretimini
uyarır. Fitoplanktonlar, sadece okyanus
yaşamı için değil, aynı zamanda atmosferdeki
oksijenin önemli bir kısmını ürettiği için tüm
gezegen için kritik öneme sahiptir.

Sayı:2 |Ekolojik Evim



112EKO PATİ

Fitoplanktonlar, zooplanktonları besler ve bu da balıklar
ve diğer deniz memelileri için önemli bir besin kaynağı

oluşturur. Ayrıca balinalar, besin açısından zengin
beslenme alanları ile besin açısından sınırlı üreme/doğum

alanları arasında göç ederken, dışkıları, idrarları ve hatta
dökülen derileriyle besinleri okyanus boyunca yatay
olarak taşırlar. Bu olgu, "balina taşıma bandı" olarak
adlandırılır. Balinaların yok olması, bu besin taşıma

sisteminin çökmesi ve sayısız deniz canlısının hayatta
kalma mücadelesi vermesi anlamına gelir.

Sessizliğin Ardındaki Acı Gerçek: İklim Krizi ve Açlık

Peki, okyanusun bu dev bahçıvanları neden sessizleşiyor? Araştırmacılar, mavi balinaların şarkı
söylemeyi bıraktığını ve bunun sebebinin doğrudan iklim krizi olduğunu keşfettiler. National
Geographic'in açıkladığı gibi, okyanuslardaki sıcak hava dalgaları, balinaların beslendiği temel
besin kaynaklarını azaltmış ve okyanus kimyasında zararlı değişiklikleri tetikleyerek zehirli
alglerin çoğalmasına neden olmuştur. Bu durum, "deniz memelilerinin şimdiye kadar
belgelenmiş en yaygın zehirlenmesine" yol açmıştır. Kril ve hamsi gibi temel besin kaynakları
kitlesel olarak ölmüş ve balina sesleri çarpıcı bir şekilde azalmıştır.

Biyolojik okyanus bilimci John Ryan, durumu
dokunaklı bir benzetmeyle özetliyor: "İşin özüne
indiğinizde, bu açken şarkı söylemeye çalışmak gibi
bir şey. Tüm zamanlarını sadece yiyecek bulmaya
çalışarak geçiriyorlardı." Küresel olarak artan
sıcaklıklar, okyanusları deniz yaşamı için daha az
yaşanabilir hale getiriyor, besin kaynakları tükeniyor
ve balinalar bu yıkıcı etkileri en derinden hissediyor.
Gözlerimizin önünde oynanan bu trajedi, iklim
krizinin somut ve acı bir sonucudur.

Bu Sadece Bir Balina Hikayesi Değil, Gezegenimizin Geleceği

Balinaların sessizleşmesi ve ölümü, sadece bir türün yok oluşu değil, tüm bir ekosistemin
çöküşünün habercisidir. Onların şarkıları olmadan okyanuslar daha sessiz, onların varlığı
olmadan ise daha fakir ve sağlıksız olacaktır. Bu sessiz çığlığı duymak ve acilen harekete
geçmek zorundayız. İklim krizine karşı atacağımız her adım, sadece gezegenimizin sıcaklığını
kontrol altında tutmakla kalmayacak, aynı zamanda okyanusların bu görkemli devlerinin
şarkılarını geleceğe taşıyacaktır. Balinaları kaybetme lüksümüz yok, çünkü onları kaybedersek,
kendimizden de büyük bir parçayı kaybetmiş oluruz.

Sayı:2 |Ekolojik Evim



113Sayı:2 |Ekolojik Evim EKO PATİ

TARİHİN VE DOĞANIN DEVLERİ

Antik dünyada filler, en korkutucu savaş makinelerinden biriydi. MÖ 3. yüzyılda Kartacalı
komutan Hannibal'ın Alpleri fillerle aşarak Roma'ya yürümesi, tarihin en bilinen askeri
stratejilerinden biridir. Büyük İskender, Hindistan seferinde filli ordularla karşılaşmış,
Pyrrhus'un "Pirus Zaferi" deyişi ise fillerle kazandığı ama büyük kayıplar verdiği bir savaştan
doğmuştur. Filler, zırhlarla kaplanarak adeta canlı birer tank gibi kullanılmış, düşman
hatlarını yarmak ve psikolojik bir üstünlük kurmak için savaş alanlarına sürülmüştür.
Savaşların ötesinde, Asya kültürlerinde filler kutsal bir statüye yükselmiştir. Hinduizm'de
bilgelik ve başarının tanrısı Ganesha'nın fil başlı olması, bu canlıya duyulan derin saygının
bir göstergesidir. Tayland ve Hindistan gibi ülkelerde filler, hâlâ kültürel ve dini törenlerin
vazgeçilmez bir parçasıdır.

Filler, sadece yaban hayatının görkemli devleri değil, aynı zamanda insanlık tarihinin de en
eski tanıklarındandır. Güçleri, zekaları ve etkileyici görünümleriyle binlerce yıldır
medeniyetlerin hem hayranlığını hem de gücünü temsil etmişlerdir. Bu devasa canlıların
tarihi, sadece doğa belgesellerinde değil, aynı zamanda savaş destanlarında ve kutsal
metinlerde de yazılıdır.

FİLLERİN GEÇMİŞİ, BUGÜNÜ VE UMUT DOLU YARINI



Ekosistemin Mimarları: Bir Fil Neden Bu Kadar Önemli?

Fillerin yok olması, sadece görkemli bir türün kaybı anlamına gelmez. Onlar, "kilit taşı tür"
(keystone species) olarak adlandırılan ve ekosistemin sağlığı için hayati öneme sahip
canlılardır. Yaptıklarıyla adeta birer "ekosistem mühendisi" gibi çalışırlar. Kurak mevsimlerde
toprağı kazarak yer altı sularını yüzeye çıkarır ve diğer canlılar için su kaynakları oluştururlar.
Geniş alanlarda dolaşırken yedikleri meyvelerin tohumlarını dışkılarıyla kilometrelerce uzağa
taşıyarak ormanların yenilenmesine ve genetik çeşitliliğin korunmasına yardımcı olurlar.
Ormanlık alanlarda patikalar açarak daha küçük hayvanların hareket etmesini kolaylaştırırlar. Bu
nedenle, fillerin korunması aslında ormanların, savanların ve onlara bağımlı sayısız diğer türün
de korunması demektir.
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Umut Var mı? Koruma Çabaları ve İnsanlığa Düşen Görevler

Bu karamsar tabloya rağmen, umut hâlâ var. Dünya genelinde hükümetler, sivil toplum
kuruluşları ve yerel topluluklar, filleri korumak için yoğun bir çaba sarf etmektedir.

Kaçak Avcılıkla Mücadele: Korucuların eğitimi ve teknolojik ekipmanlarla (dronlar, GPS takibi
vb.) donatılması, kaçak avcılığa karşı mücadeleyi güçlendirmektedir.

Uluslararası Anlaşmalar: CITES (Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin
Uluslararası Ticaretine İlişkin Sözleşme) gibi uluslararası anlaşmalar, yasadışı fildişi ticaretini
engellemeyi amaçlamaktadır.

Habitat Koruma: Milli parkların ve koruma alanlarının genişletilmesi, fillerin güvenli yaşam
alanlarına sahip olmasını sağlamaktadır.

Toplum Temelli Koruma: Fillerle aynı alanları paylaşan yerel toplulukların koruma çabalarına
dahil edilmesi, insan-fil çatışmasını azaltmada ve sürdürülebilir çözümler üretmede kilit rol
oynamaktadır.

EKO PATİ
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Bu küresel mücadelede bireyler olarak bizlere de önemli görevler düşmektedir. Fildişi ve diğer
yasa dışı hayvan ürünlerini satın almamak, filleri koruyan güvenilir kuruluşlara destek olmak, bu
konuda farkındalık yaratmak ve sorumlu turizmi tercih etmek, atabileceğimiz somut adımlardır.

Hafızaları Kadar Güçlü Bir Gelecek
İçin

Filler, gezegenimizin en zeki, en sosyal ve
en duygusal canlılarından biridir. Onların aile
bağları, yas tutma ritüelleri ve inanılmaz
hafızaları, bizlere doğanın ne kadar karmaşık
ve derin olduğunu hatırlatır. Onları
kaybetmek, sadece bir hayvan türünü değil,
gezegenimizin ruhundan ve hafızasından da
büyük bir parçayı kaybetmek demektir.
Tarihin bu görkemli tanıklarının geleceğini
korumak, sadece onlara değil, kendi
insanlığımıza karşı da bir borcumuzdur.

Sayı:2 |Ekolojik Evim



Seyahat, başka bir yerde olmak değil,
olduğumuz yere farklı gözlerle
bakmaktır.

EKO
TURİZM



117EKO
TURİZM

DOĞU EKSPRESİ BİLETİ BULMANIN SIRLARI

Pofuduk kar manzaraları arasından süzülen bir trende, sıcacık kompartımanınızda seyahat
etmek… Doğu Ekspresi yolculuğu, son yıllarda pek çok gezgin için kış mevsiminin en
masalsı hayallerinden birine dönüştü. Dünyanın en iyi tren rotalarından biri olarak gösterilen
bu serüven, fotoğraflarda ve anlatılanlarda adeta bir rüya gibi duruyor.

KİMSENİN SİZE SÖYLEMEDİĞİ TAKTİKLER

Ancak bu rüyayı gerçeğe dönüştürmenin ilk adımı olan bilet alma süreci, çoğu zaman büyük
bir hayal kırıklığına dönüşebilir. Biletlerin satışa çıktığı anda tükenmesi, sürekli "dolu"
uyarısıyla karşılaşmak ve bu eşsiz deneyime bir türlü ulaşamamak, pek çok kişinin hevesini
kursağında bırakır. Peki, bu bir şans oyunu mu? Aslında değil. Doğu Ekspresi bileti bulmak,
şanstan çok sistemi anlamakla, doğru stratejileri bilmekle ve kimsenin size söylemediği küçük
sırları uygulamakla ilgilidir. İşte bu zorluğun üstesinden gelmenizi sağlayacak o taktikler.

Ancak bu rüyayı gerçeğe dönüştürmenin ilk adımı olan bilet alma süreci, çoğu zaman büyük
bir hayal kırıklığına dönüşebilir. Biletlerin satışa çıktığı anda tükenmesi, sürekli "dolu"
uyarısıyla karşılaşmak ve bu eşsiz deneyime bir türlü ulaşamamak, pek çok kişinin hevesini
kursağında bırakır. Peki, bu bir şans oyunu mu? Aslında değil. Doğu Ekspresi bileti bulmak,
şanstan çok sistemi anlamakla, doğru stratejileri bilmekle ve kimsenin size söylemediği küçük
sırları uygulamakla ilgilidir. İşte bu zorluğun üstesinden gelmenizi sağlayacak o taktikler.
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1. Gece Yarısı Efsanesi: Biletler Belirli
Bir Saatte Satışa Çıkmıyor

Doğu Ekspresi bileti arayanların en sık düştüğü
yanılgılardan biri, biletlerin gece yarısı belirli bir
saatte satışa çıktığına dair yaygın efsanedir.
Pek çok yerde biletlerin gece 03:30 gibi sabit
bir saatte sisteme düştüğü bilgisi dolaşır. Bu
bilgiye güvenerek uykusuz kalanların sayısı hiç
de az değildir.

Ancak gerçek deneyimler bunun bir efsane
olduğunu gösteriyor. Biletlerin satışa çıkış saati
için belirlenmiş net bir zaman dilimi yoktur.
Yapılan gözlemlere göre biletler bazen gece
01:00'de, bazen 03:30'da, bazen 04:30'da,
hatta bazen sabah 06:00'da bile satışa
çıkabilmektedir. Unutmayın, bu bilet yarışında
en önemli rakiplerinizden biri, toplu alım yapan
tur acenteleridir.

Bu durumdaki en önemli çıkarım şudur: Belirli bir saate alarm kurup beklemek yerine,
enerjinizi doğru stratejilere yönlendirmelisiniz. Uykunuzdan olmayın, çünkü bilet bulmanın
yolu saat kovalamaktan değil, sistemin diğer dinamiklerini anlamaktan geçiyor.
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Özellik Doğu Ekspresi Ana Hat Treni Turistik Doğu Ekspresi

Vagon Tipleri
Pulman (koltuklu) ve 4 kişilik Örtülü
Kuşetli vagonlar bulunur.

Sadece 2 kişilik Yataklı vagonlardan
oluşur.

Yolculuk Deneyimi
Direkt bir yolculuk sunar, turistik
amaçlı uzun molalar vermez.

Ankara-Kars yönü: Erzincan ve
Erzurum'da turistik molalar verir.
<br> Kars-Ankara yönü: İliç, Divriği
ve Sivas'ta molalar verir.

Bilet Fiyatı ve Bulunabilirlik
Fiyatı daha uygundur ancak bilet
bulmak neredeyse imkansızdır.

Fiyatı daha yüksektir ancak bilet
bulmak görece daha kolaydır.

2. İki Tren, İki Farklı Macera: Turistik ve Ana Hat Ekspresi'ni Anlamak

Bilet arama sürecindeki kafa karışıklığının en büyük nedenlerinden biri, aslında iki farklı Doğu
Ekspresi treninin var olmasıdır: klasik "Doğu Ekspresi Ana Hat Treni" ve artan popülerlik
üzerine sefere konulan "Turistik Doğu Ekspresi". Başarılı bir bilet bulma stratejisinin ilk adımı,
bu iki tren arasındaki temel farkları bilmektir.

Bu ayrımı anlamak kritik öneme sahiptir. Turistik Doğu Ekspresi, orijinal hattaki artan ‘bilet
bulma sıkıntısı’ ve treni turistik amaç dışında kullanan yolcuların yaşadığı ‘mağduriyetlerin
giderilmesi’ amacıyla hayata geçirildi. Bütçeniz ve seyahat beklentileriniz doğrultusunda
doğru treni hedeflemek, başarı şansınızı doğrudan artıracaktır.
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3. Ters Yön Stratejisi: Ankara-Kars Yerine Kars-Ankara Hattını Deneyin

İşte en etkili profesyonel taktiklerden biri: Herkesin odaklandığı Ankara-Kars yönü yerine,
aramanızı Kars-Ankara güzergahı için yapın. Yolcuların büyük çoğunluğu seyahate
Ankara'dan başlamayı hedeflediği için bu yöndeki biletler anında tükenir. Ancak dönüş rotası
genellikle göz ardı edilir ve bu hatta daha fazla boş yer bulma olasılığı çok daha yüksektir.

Bu stratejinin bir diğer büyük avantajı ise yolculuğun en can alıcı manzaralarını gün ışığında
deneyimleme imkanı sunmasıdır. Kars-Ankara yönünde seyahat ederken, tren yolun en
güzel manzaralarına sahip olan Kars-Erzurum arasını sabah 08:00 ile 12:00 saatleri arasında
geçer. Bu sayede o meşhur kartpostallık manzaraları en güzel ışıkta izleyebilirsiniz. Kaynak
makalenin yazarının da biletlerini tam olarak bu stratejiyi kullanarak bulduğunu unutmayın.

4. Sabır Oyunu: İptalleri ve Ek Vagonları Sık Sık Kontrol Edin

İstediğiniz tarihteki biletlerin tükendiğini görmek pes etmeniz gerektiği anlamına gelmez.
Doğu Ekspresi bilet avı, bir sabır ve sebat oyunudur. Biletlerin daha sonra tekrar satışa
çıkmasının üç temel nedeni vardır:

Bilet İptalleri: Yolcular satın aldıkları biletleri iade edebilir ve bu biletler sisteme geri döner.
Ek Vagonlar: TCDD, talebe bağlı olarak özellikle Ana Hat trenine sonradan ek vagonlar dahil
edebilir.
Acente İadeleri: Bir diğer olasılık ise, tur şirketleri tarafından önceden bloke edilen ancak
satılamayan biletlerin seyahat tarihi yaklaştıkça sisteme geri bırakılmasıdır.

Bu fırsatları yakalamanın en etkili yolu, sistemi sürekli olarak kontrol etmektir. Bu noktada,
web sitesinden daha pratik olan TCDD Eybis mobil uygulamasını telefonunuza indirmeniz
şiddetle tavsiye edilir. Nitekim bu yöntemi kullanan gezginler, tamamen dolu görünen bir
trene hareket tarihinden sadece 10 gün önce bilet bulmayı başarmışlardır.
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5. Mahremiyetin Bedeli: İki Kişilik Konfor İçin Dört Bilet Almak

Eğer tercihiniz daha uygun fiyatlı olan klasik Ana Hat treni ve onun meşhur "Örtülü Kuşetli"
vagonu ise bilmeniz gereken çok önemli bir detay var. Bu kompartımanlar dört kişiliktir ve
biletler de dört ayrı koltuk olarak satılır.
Eğer iki kişi seyahat ediyor ve tüm kompartımanı kendinize özel olarak kullanmak
istiyorsanız, kompartımandaki dört biletin tamamını satın almanız gerekmektedir. Sadece iki
bilet alırsanız, kalan iki yatağın boş kalacağını varsaymak büyük bir hatadır. Sistem, kalan iki
yatağı tanımadığınız başka yolculara satacaktır. Bu konudaki en net uyarı şudur:

Kompartman 4 kişilik, iki kişi alınca diğer iki kişi zaten gelmez diye düşünmeyin! Gayet de
geliyorlar. 😊

Bu kural, özellikle mahremiyet ve konfor arayan çiftler için hem beklenti yönetimi hem de
bütçe planlaması açısından hayati bir bilgidir.

6. Son Çare: Bileti Ara Duraklardan
Arayın

Tüm stratejileri denemenize rağmen
Ankara-Kars veya Kars-Ankara hattında
bilet bulamadıysanız, pes etmeden önce
son bir kozunuz daha var: trene ara
duraklardan binmeyi denemek.

Sistemde başlangıç ve varış noktaları
arasındaki tüm kompartımanlar dolu
görünebilir. Ancak bazı yolcular yolculuğu
Kars'a kadar tamamlamaz. Örneğin, kayak
tatili için Erzurum'a giden yolcular bu
durakta inebilir ve böylece Erzurum-Kars
arası için kompartımanlarda yer açılabilir.
Bu nedenle, ana güzergah yerine
Erzurum-Kars gibi daha kısa parkurlarda
bilet araması yapmak, sizi beklemediğiniz
bir sonuca ulaştırabilir.

Maceraya Hazır mısınız?

Görüldüğü gibi Doğu Ekspresi bileti bulmak, kör
bir şans denemesi değil; bilgi, sabır ve doğru
strateji gerektiren bir süreçtir. Bu altı sır ile
donanmış olarak artık siz de bir adım öndesiniz.
Sistemin işleyişini ve bilinmeyen dinamiklerini
anladığınızda, o imkansız gibi görünen bilete
ulaşmanız sandığınızdan çok daha kolay olabilir.
Bu sırları öğrendiğinize göre, asıl macera bileti
bulmak mı, yoksa yolculuğun kendisi mi?
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Sanat, doğanın sessiz çığlığını
duyurabilir mi? Ekolojik krizin kültürel
yansımaları.
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UMUT FİLMİ Mİ, ZENGİN FANTEZİSİ Mİ? 

"Küçük Çiftliğimiz" (The Biggest Little Farm), Los
Angeles'ın kaosundan kaçıp, çorak bir araziyi
adeta bir cennete dönüştüren bir çiftin ilham
verici hikayesini anlatan, 2018 yapımı çok
konuşulan doğa belgesellerinden biri. Doğayla
uyum içinde, kimyasal kullanmadan, mucizevi bir
ekosistem yaratma vizyonuyla milyonlara umut
aşıladı. Ancak bu büyüleyici peri masalının
ardında, rejeneratif tarımın ölçeklenebilirliği,
ekonomik gerçekliği ve bilimsel temelleri hakkında
ciddi sorular ve hararetli tartışmalar yatıyor. Peki,
"Küçük Çiftliğimiz" gerçekten geleceğin tarım
modeli mi, yoksa sadece yüksek sermayeli bir
ütopya mı?

REJENERATİF TARIM GEZEGENİ KURTARABİLİR Mİ?

Kurak Topraktan Canlı Senfoniye: Apricot Lane Çiftliği'nin Başarısı

Belgeselin merkezindeki Apricot Lane Çiftliği, rejeneratif tarımın gücünü gözler önüne
seriyor. John ve Molly Chester çifti, ölü bir toprağı, 200'den fazla bitki türü ve çeşitli çiftlik
hayvanlarıyla dolu, kendi kendini düzenleyen bir ekosisteme dönüştürüyor. Belgesel,
doğanın zekasını taklit ederek (biyomimikri) sorunlara nasıl çözümler bulunduğunu çarpıcı
örneklerle anlatıyor.

Örneğin; Ağaçları yiyen salyangozlar, kimyasal ilaçlar yerine, salyangozları afiyetle yiyen
ördekler sayesinde kontrol altına alınıyor. Hayvanların otlatılması ve örtü bitkileri, toprağın su
tutma kapasitesini artırarak kuraklığa karşı doğal bir direnç oluşturuyor. Tek tip tarım yerine
yüzlerce farklı ürün yetiştirmek, bir zararlı veya hastalık salgını durumunda tüm sistemin
çökmesini engelliyor.

Bu yaklaşım, çiftçinin rolünü doğayı "kontrol eden" bir mühendisten, onu "dinleyen" ve
destekleyen bir hizmetkara dönüştürüyor.

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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Eleştirilerin Odağındaki İkilem: Yüksek Başlangıç Maliyeti

Belgeselin en çok eleştirilen ve genellikle göz ardı edilen yönü, bu projenin arkasındaki
devasa finansal yatırımdır. Çorak bir araziyi satın almak, 10.000 ağaç dikmek ve ekosistemin
dengeye oturması için gereken ilk 4-5 yıl boyunca zararı göze alabilmek, sıradan bir çiftçinin
karşılayabileceği bir maliyet değildir. John Chester'ın da kabul ettiği gibi, bu dönüşüm ancak
misyon odaklı yatırımcıların desteğiyle mümkün olmuştur.

Bu durum, şu kritik soruyu gündeme getiriyor: Apricot Lane modeli, finansal olarak
sürdürülebilir bir ticari girişim mi, yoksa kâr amacı gütmeyen bir ekolojik deney mi?
Eleştirmenler, bu modelin, borçla ayakta durmaya çalışan küçük çiftçiler için gerçekçi bir
alternatif olmadığını, bir nevi "lüks sürdürülebilirlik" fantezisi sunduğunu savunuyor.

Bilimsel Tartışmalar: Rejeneratif Tarım Gezegeni Kurtarabilir mi?

Belgeselin bir diğer iddiası, rejeneratif tarımın toprağa karbon hapsederek iklim değişikliğiyle
mücadelede kilit bir rol oynayabileceğidir. Bu fikir teoride harika olsa da, bilim dünyasında
hala bir fikir birliği yok.

Bazı bilim insanları, bu yöntemle toprağın üst katmanlarında depolanan karbonun kararsız
olduğunu ve toprağın işlenmesiyle kolayca atmosfere geri salınabileceğini belirtiyor.

Rejeneratif hayvancılık, geleneksel endüstriyel hayvancılığa göre 2.5 kata kadar daha fazla
arazi gerektirebiliyor. Bu da, mevcut et ve süt tüketim seviyelerini karşılamak için gezegende
yeterli tarım arazisi olmadığı ve bu yöntemin yaygınlaşmasının ormansızlaşmayı
tetikleyebileceği anlamına geliyor.
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Bu bilimsel şüpheler, rejeneratif tarımın iklim krizi için sihirli bir çözüm olmadığını, ancak yerel
ölçekte toprak sağlığını ve ekolojik esnekliği artırmada değerli bir araç olduğunu gösteriyor.

Bir Umut Filmi ve Kritik Bir Tartışmanın
Başlangıcı

"Küçük Çiftliğimiz," şüphesiz ki umut veren,
ilham dolu ve görsel bir şaheser. Bize doğayla
yeniden bağ kurmanın mümkün olduğunu ve
biyoçeşitliliğin tarımsal esneklik için nihai
çözüm olduğunu hatırlatıyor. Ancak filmin
gerçek değeri, sadece bu güzel hikayeyi
anlatmasında değil, aynı zamanda bizi daha
derin sorular sormaya itmesinde yatıyor:
Ekolojik tarımı bu kadar pahalı ve riskli hale
getiren ekonomik sistemin kendisiyle
yüzleşmeye hazır mıyız? Sürdürülebilir bir gıda
sistemi için sadece üretim şeklimizi değil,
tüketim alışkanlıklarımızı da (örneğin daha az et
tüketmek) değiştirmemiz gerekmiyor mu?
"Küçük Çiftliğimiz," bu kritik tartışmaları
başlatmak için mükemmel bir davettir.

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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TÜKETİM TOPLUMUNUN ŞİFRELERİ

Fransız sosyolog ve filozof Jean Baudrillard'ın 1970 yılında yayınlanan "La Société de
consommation: ses mythes, ses structures" (Tüketim Toplumu: Mitleri, Yapıları) adlı eseri,
modern kapitalist toplumların temel dinamiklerinden biri olan tüketimi mercek altına alan
çığır açıcı bir çalışmadır. Baudrillard, bu kitabında tüketimin sadece temel ihtiyaçların
karşılanması olmadığını, aksine karmaşık bir göstergeler, semboller ve sosyal farklılaşma
sistemi olduğunu savunur. Peki, Baudrillard'ın eleştirileri günümüz dünyasında ne kadar
geçerli ve bu kitap bize ne anlatıyor?

JEAN BAUDRILLARD'IN ÇIĞIR AÇAN ESERİ NEDEN HÂLÂ GÜNCEL?

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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İhtiyaçların Üretimi: Tüketim Nasıl
Bir Arzuya Dönüşür?

Baudrillard'a göre, tüketim toplumunda temel
sorun ihtiyaçların karşılanması değil, tam
tersine ihtiyaçların sürekli olarak üretilmesi ve
yeniden tanımlanmasıdır. Reklamlar, medya
ve popüler kültür aracılığıyla bireylere sürekli
olarak yeni "ihtiyaçlar" sunulur. Bu ihtiyaçlar,
genellikle gerçek bir gereksinimden ziyade,
arzu edilen bir yaşam tarzının, statünün veya
kimliğin sembolleri olarak işlev görür.

Gösterge Değeri: Nesneler, kullanım
değerlerinin ötesinde bir "gösterge
değeri" taşır. Bir araba sadece bir ulaşım
aracı değil, aynı zamanda sahibinin sosyal
konumu, zevkleri ve başarısı hakkında bir
mesaj iletir.

Farklılaşma Arzusu: Bireyler, tükettikleri
nesneler aracılığıyla kendilerini
diğerlerinden farklılaştırmaya çalışır. Bu
durum, bitmek bilmeyen bir tüketim
döngüsünü besler.

Sayı:2 |Ekolojik Evim
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Nesnelerin Dünyasında Anlam Arayışı: Tüketim ve Kimlik

Baudrillard, tüketim toplumunda bireylerin kimliklerini giderek daha fazla tükettikleri nesneler
üzerinden tanımladığını öne sürer. Sahip olunan eşyalar, giyilen kıyafetler, gidilen tatiller; tüm
bunlar bireyin kendini ifade etme ve toplumsal bir yer edinme çabasının bir parçası haline
gelir.

Simülasyon ve Hipergerçeklik: Baudrillard'ın ilerleyen çalışmalarında daha da
geliştireceği simülasyon kavramının tohumları bu kitapta atılır. Tüketim nesneleri,
gerçekliğin kendisinden daha "gerçek" ve arzu edilir bir kopyasını (simülakr) sunabilir.

Mutluluk İdeolojisi: Tüketim, mutluluğa giden bir yol olarak sunulur. Ancak Baudrillard,
bu mutluluk vaadinin aslında sürekli bir tatminsizlik ve daha fazla tüketme arzusunu
körüklediğini savunur.

Tüketim Toplumunun Mitleri ve Yapıları:
Sistemin İşleyişi

Baudrillard, kitabında tüketim toplumunu ayakta
tutan çeşitli mitleri ve yapıları analiz eder:

Eşitlik Miti: Tüketim, herkese eşit fırsatlar
sunduğu yanılsamasını yaratır. Herkesin belirli
ürünlere erişebileceği düşüncesi, altta yatan
sınıfsal farklılıkları ve eşitsizlikleri gizler.

Bolluk Miti: Sürekli olarak yeni ürünlerin
piyasaya sürülmesi, bir bolluk ve refah
yanılsaması yaratır. Ancak bu bolluk, aynı
zamanda israfı ve kaynakların tükenmesini de
beraberinde getirir.

Bireysellik Miti: Tüketim, bireylerin kendi
özgün tercihlerini yaptıklarını ve benzersiz
olduklarını düşünmelerini sağlar. Oysa
Baudrillard, bu tercihlerin büyük ölçüde
sistem tarafından yönlendirildiğini iddia eder.
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"Tüketim Toplumu"nun Günümüzdeki Yankıları: Dijital Çağ ve Yeni Tüketim
Biçimleri

Baudrillard'ın "Tüketim Toplumu" adlı eseri yarım asır önce yazılmış olmasına rağmen,
günümüz dünyasını anlamak için hâlâ şaşırtıcı derecede günceldir.

Sosyal Medya ve Gösteriş Tüketimi: Instagram, TikTok gibi platformlar, Baudrillard'ın
bahsettiği gösterge değerini ve farklılaşma arzusunu en üst seviyeye taşımıştır. Yaşam
tarzları, deneyimler ve sahip olunanlar sürekli olarak sergilenir.

Influencer Kültürü: Influencer'lar, yeni "ihtiyaçları" ve tüketim trendlerini belirlemede
önemli bir rol oynar.

Kişiselleştirilmiş Reklamcılık: Algoritmalar aracılığıyla bireylerin tüketim alışkanlıkları
analiz edilir ve onlara özel reklamlar sunularak tüketim arzusu sürekli canlı tutulur.

Hızlı Moda ve Kullan-At Kültürü: Sürdürülebilirlik tartışmalarının odağında yer alan hızlı
moda, Baudrillard'ın eleştirdiği geçicilik ve sürekli yenilenme arzusunun bir yansımasıdır.

Baudrillard'ın teorileri, zaman zaman
karamsar veya aşırı genellemeci bulunarak
eleştirilmiştir. Ancak, tüketimin toplumsal ve
kültürel boyutlarını analiz etme biçimi,
sosyoloji, kültürel çalışmalar ve medya teorisi
gibi alanlarda derin izler bırakmıştır. "Tüketim
Toplumu", modern yaşamın karmaşıklığını ve
bireyin bu sistem içindeki konumunu
sorgulamak için güçlü bir entelektüel araç
sunmaya devam etmektedir.

Jean Baudrillard'ın "Tüketim Toplumu", bizi kendi tüketim alışkanlıklarımızı, ihtiyaçlarımızın
kaynağını ve nesnelerle kurduğumuz ilişkiyi yeniden düşünmeye davet eder. Bu kitap,
tüketimin sadece ekonomik bir faaliyet olmadığını, aynı zamanda derin kültürel, psikolojik ve
politik anlamlar taşıdığını gösterir. Günümüzün hiper-tüketim çağında, Baudrillard'ın eleştirel
perspektifi, anlamlı bir yaşam arayışımızda bize yol gösterebilecek önemli bir fener olmaya
devam ediyor.
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